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Po alarmistycznej konferencji prasowej lekarza wojewódzkiego 
na temat umieralności niemowląt w Jaworze

Jest dobrze, więc dlaczego jest źle?
, Na 'konferencji prasowej poświęconej zdrowiu lekarz wojewódzki p. Jerzy Tu- 

\ rzański stwierdził, jż według danych statystycznych za 1993 rok w Jaworze,, Zło- 
toryi i Chojnowie 'współczynnik zgonów niemowląt jest znacznie wyższy, niż w po- 

'l zostałych miastach województwa. Nadto współczynnik ten rośnie, gdy tymczasem 
i w całym województwie jest tendencja odwrotna. (Dodajmy, że za 1993 rok wyniósł 
I on fw Jaworze 24,9 promila., podczas gdy w województwie legnickim średnio 12,6 

(( promila). Próbowaliśmy (dowiedzieć się, co jest przyczyną takiego -stanu rzeczy 
|i i co się robi, aby przeciwdziałać temu niekorzystnemu zjawisku. O informacje po
ił prosiliśmy pracowników ZOZ-u, rozmawialiśmy także z obecnymi i byłymi pa- 
• I cjcntkami oddziału (ginekologiczno-położniczego Szpitala Rejonowego lw Jaworze.

W ZOZ-ie poinformowano nas, że na 
636 porodów w 1993 r. zmarło w naszym 
rejonie jedenaścioro dzieci w wieku do 
1 roku życia, co daje wskaźnik umieral
ności 17,3 promila. Ponieważ jeszcize tro-: 
je niemowląt zmarło poza naszym rejo
nem, obciąża to też satystykę jaworskie
go ZOZ-u. Sumując, dla 14 zgonów współ
czynnik umieralności wynosi 22 promile. 
Z jedenastu zgonów, siedem nastąpiło w 
jaworskim szpitalu na oddziale noworod
ków, dwa na oddziale dziecięcym, jeden 
w szpitalu w Legnicy, i jeden w domu. 
W I kwartale tego roku, na 146 porodów 
nie zmarło w naszym regionie ani jedno 
niemowlę.

Jako główną przyczynę ubiegłorocznych 
zgonów podano wcześniactwo i wady roz
wojowe.

Ordynator Oddziału Ginekologiczno-Po
łożniczego Szpitala Rejonowego w .Jaworze 
dr JERZY MORENO, zapytany o przy
czyny zgonów powiedział: — Na niekorzy
stną ubiegłoroczną statystykę rzutował I 
kwartał, kiedy to urodziło się kilkoro 
dzieci z wadami wrodzonymi- Najczęściej 
były to wady serca, układu oddechowe
go i płuc. Nie mogliśmy nic na to pora
dzić, gdyż są to po prostu przypadki lo
sowe. Niektóre dzieci rodzą się z takiego

typu wadami ,iż są nu do uratowania. 
W roku 1993 nastąpił wyjątkowo nieko
rzystny zbieg okoliczności; na przestrzeni 
ostatnich czterech lat plasowaliśmy się 
w środku tabeli zgonów niemowląt w 
woj. legnickim.

Czy można ustalić podłoże wad roia-o- 
jowych u noworodka?

J.M. -— Nie da się tego ustalić na pew
no, natomiast można uznać, że w 50% 
są to sprawy genetyczne. Niemały wpływ 
ma też środowisko, sposób odżywiania 
kobiet w ciąży itp. Przyczyną może być 
nawet banalna infekcja kataralna pod
czas ciąży, kiedy wirus, przechodząc do 
organizmu, ulokuje się w aparacie krą
żeniowym 'noworodka ,lub w mięśniu 
sercowym, powodując deformację. Na ra
zie jest udowodnione, że u dzieci kobiet 
po przebytej w czasie ciąży różyczce mo
gą wystąpić pewne wady. W grę wcho
dzi też sprawa świadomości społecznej 
pacjentek. Jeśli kobieta nie przychodzi 
regularnie do kontroli, a pojawiają się 
pewne nieprawidłowości w rozwoju pło
du, zwykle jest już za późno na jakikol
wiek manewr medyczny i skuteczną po
moc.

Panie doktorze, co więc się robi, aby

ratować noworodki, których życie jest 
zagrożone?

J.M.: — Najważniejszym i najtrudniej
szym jest obecnie problem wcześniactwa, 
zaś jego najczęstsza przyczyna — stresy 
u matek. Ponieważ noworodki takie wy
magają natychmiastowej pomocy, z bra
ku odpowiedniej aparatury, staraliśmy się 
lokować je w innych, lepiej wyposażo
nych szpitalach. Obecnie szpital w Leg
nicy ma już oddział intensywnego nad
zoru noworodków — jest tam 5 stanowisk 
z respiratorami (aparatami do sztuczne
go oddychania) i to daje szansę utrzy
mania przy życiu wcześniaków z niewy- 
dolnościami oddechowymi. W ub. roku 
uratowano w ten sposób czworo naszych 
dzieci. Ważne jest to, że współpraca z 
tym oddziałem układa nam się bardzo 
dobrze.

Czy Pański oddział odczuwa braki w 
wyposażeniu io sprzęt medyczny?

J.M.: — Jest to zbyt mały oddział, że
by go intensywnie wyposażać w ansra- 
turę. W razie potrzeby, przebycie kilku
nastu kilometrów do Legnicy ni" s+a^n- 
wi problemu. Nasz oddział ma 20 łóżek, 
noworodkowy wiecej. Rocznie odbywa się 
tutaj 650 porodów; w tym roku bedzie ich 
więcej, bo przyjmujemy też nacjent.ki ze 
Złotorvi. Na pewno należałobv doposa
żyć oddział noworodków, przydałaby się 
pompa infuzvina. Z mvśla o uzupełnie
niu niedoborów sprzętu takich małych 
jednostek jak nąsza. powstała w woje
wództwie specjalna fundacja.

Siostrę oddziałową, p. BARBARĘ CHO- 
MICZEWSKĄ zapytaliśmy, w jakich wa
runkach odbywają się porody. W odpo
wiedzi usłyszeliśmy, że w zasadzie w do
brych. Na dyżurze są z reguły 4 położ
ne — 2 w połogu i 2 na bloku porodo
wym. Co 2-3 godziny pacjentka jest ba
dana przez lekarza, położna czuwa nad 
tętnem. Przebieg porodu zawsze nadzo
ruje lekarz-położnik. W razie problemów 
wzywany jest lekarz z oddziału nowo-

(dokończenie na strr. 3)

NIECH JAWOR 
TONIE W  KWIATACH

Jaworzanie od zarania historii miasta 
wyróżniali isię (dbałością o jego estetykę, 
czystość i zieleń. Jeszcze w Czasach przy
należności do [województwa wrocławskie
go za utrzymanie zieleni i schludność pla
sowało się W  czołówce miast dolnoślą
skich. Podtrzymajmy tę tradycję.

Starzy mieszkańcy miasta, jak rap. pp. J. 
Ziętek, Wł. Musiał, D. Zielińska, Wł. Ryb
czyński, R. Kozłowska i A. Leszczyk rzu
cają hasło szczególnie adresowane do mło
dych mieszkaców grodu: „Niechaj Jawor 
tonie w kwiatach i zieleni” .Zapraszają 
Jaworzan do ukwiecania balkonów, o- 
gródków przydomowych i miejsc zamie
szkania. Niech miasto budzi zazdrość 
przyjezdnych.

Oczywiście, w dobie kultu pieniądza 
trud poszczególnych mieszkańców biorą
cych udział w tym konkursie będzie na
grodzony. Pierwszy sponsor, spółka 
„COM-D”, przeznaczył na ten cel 10 min 
zł. W październiku br. wysiłek mieszkań
ców zostanie oceniony, a nazwiska zwy
cięzców Oipublikujemy.

Wkrótce postaramy się wydrukować w 
naszej gazecie szczegółowe warunki kon
kursu.

Wube

KUPCY W  STRACHU
Sporo strachu najedli się kupcy, którzy 

przyszli w minioną sobotę do Klubu Nau
czyciela na walne zebranie Stowarzysze
nia Kupców Jaworskich. W pewnym mo
mencie do sali wszedł bowiem jeden z 
członków-założycieli stowarzyszenia, W.G., 
z dwoma butelkami napełnionymi, jak 
się wkrótce okazało ... benzyną, którą za
czął rozlewać po sali.

Kupcowi towarzyszył jego nieodłączny 
przyjaciel H.B. („Milimetr”), który w pe
wnej chwili wyjął pistolet gazowy, i pod 
groźbą jego użycia zabronił zebranym 
opuszczać salę. Zdesperowany kupiec tym
czasem dalej rozlewał benzynę...

Zanim obezwładniono napastników, ze
brani kupcy przeżyli chwile grozy, bo
wiem ewakuacja z sali nie była możliwa 
ze względu na zakratowane okna oraz 
zablokowanie wyjść przez napastników..

Sprawą zajęła się miejscowa prokura
tura. O jej finale poinformujemy Czytel
ników.

E. Mayer

Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO 
DNIA DZIECKA

FESTYN NA „JAWORNIKU”
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu

dziom zaprasza Jaworzan i mieszkańców 
okolicznych miejscowości na festyn, po
łączony z obchodami Międzynarodowego 
Dnia Dziecka.

Festyn odbędzie się na terenie OW „Ja
wornik” w dniu 2 czerwca. Już o godz. 
14 rozpoczną się turnieje sportowe, zacz
nie działać kawiarenka polityków i estra
da młodych talentów, odbędzie się kon
kurs „Zwierzę, mój przyjaciel”. Będzie 
również wiele pokazów, giełda kamieni 
i sporo atrakcji.

Naczelnym hasłem festynu będzie: „Po
magając innym — pomagasz sobie”.
...I W  PRZEDSZKOLU NR 1
Dzieci z przedszkola nr 1 przy ul. Cho

pina 11 zapraszają swoich rówieśników w 
wieku od 3 do 6 lat w, dniu 1 czerwca 
br. w godz. od 13 do 15 na ciekawe gry 
i zabawy z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka.

O Ś W I A D C Z E N I E  
KOŁA TERENOWEGO 

DOLNOŚLĄSKIEJ IZBY  
LEKARSKIEJ W JAWORZE
W nawiązaniu do informacji u- 

dzielonej p. L. Kalinowskiej przez 
p. T. Koniaka oświadczamy, że Ko
ło Terenowe DIL w Jaworze nie 
wchodzi w skład Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej jako instytucjonal
na całość. Nie delegowało też do 
powyższej struktury organizacyjnej 
swoich przedstawicieli.

Jako apolityczna korporacja za
wodowa deklarujemy wolę współ
pracy w konstruktywnym rozwią
zywaniu lokalnych problemów o- 
cbrony zdrowia, zarówno z nowo 
wybranym samorządem, jak i in
nymi podmiotami zainteresowanymi 
tym tematem.

W imieniu członków Koła Tere
nowego DIL, w tym również kan
dydujących do samorządu:

Mariusz Saganowski 
Jan Świątek

24 MAJA SESJA RADY MIEJSKIEJ

Dyskusja nad zasadami sprzedaży 
sklepów i mieszkań komunalnych

Na (wtorek 24 maja br. zwołano kolej
ną sesję Rady Miejskiej. Najciekawszym 
niewątpliwie (punktem porządku obrad 
będzie dyskusja '.nad przygotowanym przez 
pięciu radnych <J. Śliwka, W. Wiktor, W. 
Mosiolek, A. Madej li M. Grenda) projek
tem uchwały „w isprawie określenia kry
teriów przeznaczenia ido sprzedaży odda
nych iw inajem lub dzierżawę lokali użyt
kowych stanowiących własność Miasta 
Jawora oraz ^asad ich sprzedaży”. (Pisze
my o (nim na str. 6).

Ponadto Zarząd Miasta zamierza przed
stawić projekt uchwały w sprawie prze
dłużenia na dalsze 10 lat dzierżawy by
łego przedszkola nr 6 przy ul. Szpital
nej 7 Jaworskiemu Stowarzyszeniu Pomo
cy Ludziom, który zamierza tam m.in. 
prowadzić stołówkę dla najbiedniejszych 
Jaworzan oraz bezrobotnych, a także u- 
chwały w sprawie przeznaczenia do sprze
daży loikalu handlowo-usługowego przy 
PI. Wolności 11, dwóch budynków kosza
rowych z przeznaczeniem do adaptacji na 
mieszkania, i dawmego koszarowego ga
rażu — na cele handlowo-usługowe.

Zarząd Miasta poprosi taikże Radę o za
aprobowanie pomysłu przystąpienia do 
spółki akcyjnej Bank Cukrownictwa „Cu-

krobank” SA i przejęcie przez ten bank 
obsługi kasowej gminy. Jak wynika z 
przygotowanych dla radnych dokumentów, 
miasto wniosłoby wówczas w aporcie o- 
biekt w Rynku w którym aktualnie mie
ści się „Cukroba.nk” i, docelowo, pomie
szczenia, w których jest biblioteka miej
ska (po przeniesieniu biblioteki do Zam
ku jej siedzibę zajmie „Cukrobank”). 
Także pewną liczbę zakupionych akcji, 
które zamierza wkrótce wyemitować „Cu
krobank” .

Pewnym zaskoczeniem jest załączony 
do dokumentów przygotowanych na se
sję przez Zarząd projekt uchwały „w 
sprawie określenia zasad sprzedaży loka
li mieszkalnych (komunalnych) ich na
jemcom”, zamiast — jaik się spodziewa
no — konkurencyjnego do projektu pię
ciu radnych, a więc kupców, projektu 
sprzedaży lokali użytkowych. (Przedsta
wiamy ten projekt na str. 6). Przez kup
ców może to być odebrane jako próba 
zwekslowania dyskusji na sesji ze spra
wy sprzedaży sklepów — na sprzedaż 
mieszkań, i w ten sposób odwleczenie w 
czasie podjęcia decyzji w interesującej ich 
sprawie.

(r)
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wiadomości

7 maja br. odbył się ogólnopolski tur
niej tańca towarzyskiego o puchar Pre
zydenta Miasta Kłodzka. Organizatorem 
tej imprezy był Klub Tańca Towarzyskie
go „Paradise” .

W klasie „C” wystartowała para z Ja- 
wora. Artur Iwankowicz i Magda Kacz
marek, zdobywając I miejsce. Para ta bę
dzie przymierzać się do klasy „B” 5 
czerwca -w Toruniu. Gratulujemy sukce
su i życzymy powodzenia.

„Teddy Trophy Open” — to liczący się 
turniej, który wszedł na stałe do progra
mu imprez krajowych. W tym roku od
bywał się w dniach 13—15 maja. W dru
gim dniu imprezy startowały cztery ja
worskie pary. W klasie „B” Adrian Ko
walski i Iza Fecko dotarli do ćwierćfina
łu, Maciej Durasiewicz i Agnieszka Ja- 
kacka tym razem nie mieli szczęścia.

W kategorii 11—12 lat Andrzej Mącz
nik z Kasią Kaczmarek i Łukasz Matu- 
szczak z Kasią Antomkiewicz przebrnęli 
przez dwie rundy, dochodząc do ćwierć
finału. .

W trzecim dniu startowały dwie pary 
najwyższej klasy tanecznej Mariusz 
Zakrzewski z Izą Kowal (zajął VI miej
sce) i Leszek Mącznik z Sylwią Malarz, 
którzy skończyli w półfinale (7 miejsce). 
Trenerzy JKT „Roman” są bardzo zado
woleni, ponieważ turnieje były na wyso
kim poziomie.

Wszystkim parom gratulujemy!
elem

Pomimo niestabilnej sytuacji organiza
cyjnej w klubie tanecznym „Roman” , pra
ca szkoleniowa przebiega bardzo dobrze. 
Tancerze coraz częściej z powodzeniem 
rywalizują na parkietach z najlepszymi 
parami w Polsce.

Ostatnio, 21 maja br. w Poznaniu, bar
dzo dohrze wypadli Adrian Kowalski i 
Iza Feck.:. W tym samym dniu w Bole
sławcu, Kizysztof Czari teki i Dorota Sas 
zajęli w finale V miejsce, uzyskując tym 
samym awans do klasy D.

Nasi „pierwszoligowcy”, Mariusz Za
krzewski i Iza Kowal na silnie obsadzo- 
dzonyrn turnieju w Olsztynie (najmocniej
szy okręg w Polsce) w standardzie zaję
li III miejsce, natomiast młodsi nieco 
Arek Gut i Kinga Jakubowska w swo
jej kategorii w standardzie również wy
walczyli III miejsce, a w tańcach latyno
amerykańskich byli w półfinale.

Tancerzom, trenerowi oraz rodzicom 
serdecznie gratulujemy. Być może dobre 
wyniki młodych tancerzy wpłyną na po
prawę sytuacji w klubie.

Zbliżają się obchody okrągłych rocznic 
dwóch jaworskich szkół: Szkoły Podsta
wowej nr 2 oraz Liceum Medycznego 
Przygotowywane są specjalne programy 
artystyczne oraz bale pokoleń.

Uroczystość 45-lecia „dwójki” odbędzie 
się 28 maja, a w programie oprócz części 
artystycznej przewidziano m. innymi wrę
czenie nagród i wyróżnień, akucję prac 
plastycznych, zwiedzanie szkoły, oraz spot
kanie 45-lecia. Udział w uroczystościach 
zapowiedziało wielu byłych uczniów tej 
szkoły. Gronu pedagogicznemu oraz wszy
stkim sympatykom tej zasłużonej pla
cówki przekazujemy serdeczne życzenia.

Obchody 30-lecia Liceum Medycznego 
zapowiedziano na 11 czerwca, o przygo
towaniach do nich napiszemy niebawem.

31 maja br w Ośrodku Wypoczynku 
„Jawornik” odbędzie się Wojewódzka 
Spartakiada Placówek Specjalnych. Głó
wnym organizatorem spartakiady jest 
Państwowy Młodzieżowy Ośrodek Wycho
wawczy.

Zapowiedziano szereg atrakcji kultural
nych i sportowych. Swój przyjazd zapo
wiedzieli wysokiej rangi urzędnicy z War
szawy. O szczegółach i przebiegu impre
zy napiszemy po jej zakończeniu.

E. Mayer

MOŻNA WIĘCEJ ODLICZYĆ
Rada Ministrów znowelizowała 20 ma

ja br. rozporządzenie w (sprawie odlicza
nia od (dochodu wydatków inwestycyj
nych.

Firmy będą mogły teraz odliczać od 
dochodu przed opodatkowaniem wydatki 
poniesione na inwestycje, do 50 proc. za
inwestowanych sum. Rząd zakłada, że od
liczenie w tej wysokości zachęci przed
siębiorstwa do wdrażania nowych tech
nologii, licencji, patentów, oraz wykorzy
stania wyników krajowych prac nauko
wych.
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BYŁY KAPITAN DRUŻYNY Z LAT 50 ROZPOZNAŁ (SWOICH IKOLEGOW

Piłkarze sprzed lat
Odwiedził naszą redakcję p. Józef Ma

dej — były piłkarz z lat 50-tych, który 
przedstawił nam wszystkim piłkarzy, u- 
wieńczonych na zdjęciu zamieszczonym w 
programie — informatorze na mecz Ku
źnia — Piast Nowa Ruda.

Przyjęliśmy, że bezbłędnie rozpoznał 
wszystkich zawodnikowi p. Stanisław Za- 
walny. Tymczasem okazało się, że nasz 
Czytelnik niezbyt precyzyjnie podał na
zwiska byłych futbolistów. Otóż, p. Jó
zef zaprzeczył, jakoby jednym z piłkarzy 
na zdjęciu był p. Edmund P.rotokowicz,

który, zdaniem byłego kapitana drużyny 
p. Józefa, nigdy nie grał w piłkę. Innym 
błędem było nie wymienienie p. Włady
sława Sokołowskiego,, już nieżyjącego, i 
Karola Przewdzinga.

Ponadto pi Józef poinformował nas, że 
zdjęcie pochodzi z 1950 roku, i figurują 
na nim panowie: Tadeusz Lewicki, Józef 
Madej, Władysław Nieć, Adam Brych, 
Władysław i Sokołowski, Józef Szczurzyń- 
ski, Józef Kobieluch, Karol Brzewdzing, 
Leopold Bartosz, Rudolf Kobieluch i Cze
sław Gala.

(wm)

KONFERENCJA (SPRAWOZDAWCZO- WYBORCZA ZNP W JAWORZE

Stanisław Mazurek prezesem Zarządu
G maja br. odbyła się konferencja spra

wozdawczo-wyborcza Związku Nauczy- 
czycielstwa (Polskiego '|w. Jaworze, orga
nizacji zrzeszającej w swoich szeregach 
49 proc. ogółu (pracowników oświaty w 
naszym mieście.

Kończąca się czteroletnia kadencja by
ła wyjątkowo trudna. W tym. okresie 
Związek dążył do powstrzymania nieko
rzystnych dla oświaty i nauczycieli dzia
łań resortu, protestując przeciwko spad
kowi nakładów na oświatę, pauperyzacji 
środowiska i przerzucaniu na rodziców 
bieżących wydatków na utrzymanie pla
cówek oświatowych.

Za strategiczne dla pracy ZNP uznało: 
utrzymanie tożsamości i historycznej cią
głości związku oraz ukierunkowanie jego 
aktywności na funkcje obronne i rewin
dykacyjne; obronę praw pracowniczych 
oraz utrzymanie odrębności dokumentu

regulującego stosunki służbowe nauczy
cieli; obronę interesów emerytowanych 
pracowników oświaty; organizowanie 
działalności kulturalnej i sportowej; do
raźną pomoc materialną z funduszy związ
kowych.

Zarząd Oddziału opierał swoją działal
ność finansową na dochodach uzyskiwa
nych ze składek członkowskich.

Konferencja sprawozdawczo-wyborcza 
wyłoniła dziewięcioosobowy Zarząd Od
działu ZNP w Jaworze. Prezesem Zarzą
du wybrano znanego działacza związko
wego i sportowego p. Stanisława Mazur
ka, naczyciela PMOW.

Zarząd Oddziału Związku Nauczyciel
stwa Polskiego wi Jaworze składa serdecz
ne podziękowania dyrekcji PMOW za po
moc w organizacji i przebiegu konferen
cji sprawozdawczo-wyborczej związku.

KTO TO ZGUBIŁ?
26 kwietnia br. o godz. 22.30 Komenda 

Rejonowa Policji w Jaworze została po
wiadomiona przez p. Artura Juskowiaka, 
zam. w Jaworze przy ul. G. Morcinka 1, 
o znalezieniu przy skrzyżowaniu ulic 
Chopina—Chrobrego oraz Dąbrowskiego 
torby od kamery wideo wykonanej z bre
zentu w kolorze czarnym, z bocznymi 
kieszeniami,, zapinanej na zamki błyska
wiczne, nowej, z napisem PANASONIC- 
THE VIDEO LIGHT. Wewnątrz znajdo
wały się następujące rzeczy:

4|e lampa halogenowa do kamery video, 
marki BRITEX-MULTI VIDEO LIGHT 
w oryginalnym opakowaniu,

4|ć lampa halogenowa do kamery video, 
bezprzewodowa, z zasilaczem, marki HE- 
RICSON H-800 VL 6V UNIWERSAŁ w 
oryginalnym opakowaniu,

*  lampa halogenowa do kamery video, 
marki HERICSON H-600 VL,

-)(e filtr do kamery marki PANASONIC 
w opakowaniu koloru niebieskiego,

bateria PANASONIC w opakowaniu 
koloru niebieskiego,

4|ć bateria PREMIUM-GOLD wi orygi
nalnym opakowaniu.

Rzeczy te ,są nowe, nieużywane. Do 
chwili obecnej brak jest zgłoszenia o za
gubieniu — kradzieży tego rodzaju rze
czy. W związku z powyższym Policja pro
si osoby zainteresowane o kontakt oso
bisty z jaworską KRP lub też telefonicz
ny pod nr. 70-20-05 wewn. 38.

HARE KRYSZNA  
W  JAWORZE

12 maja br. zaprezentowali się mie
szkańcom Jawora członkowie ruchu Hare 
Kryszna, propagując psychologiczne, du
chowe i ekonomiczne wartości płynące z 
idei prostego życia i wzniosłego myśle
nia — jak piszą w swojej ulotce. Bhak- 
towie, czyli wielbiciele Kryszny, gospoda
rzą na tzw. farmie ekologicznej w okoli
cach Czarnowa k. Kamiennej Góry.

W Klubie Seniora członkowie ruchu 
przedstawili przybyłym na spotkanie za
łożenia Międzynarodowego Towarzystwa 
Świadomości Kryszny i częstowali ekolo
gicznymi potrawami z kuchni wegetariań
skiej. W związku ze sporym zaintereso
waniem naszych Czytelników poczyniliśmy 
starania, aby na łamach „GJ” zaprezen
towali przepisy kuchni wegetariańskiej.

flubilaTic
zaprasza

„Zadyma”
Bardzo głośno było w minionym tygod

niu o ticzniacli dwóch jaworskich szkół 
podstawowych, a mianowicie „dwójki” i 
„piątki”. Przez trzy kolejne dni na ja
worskim Rynku dochodziło do bójek i de
monstracji siły.

Początek zajść, jak nam powiedzieli 
uczniowie, miał miejsce w kościele pod
czas przygotowań do bierzmowania. Otóż 
posadzony w tej samej ławce, razeim z 
uczniem z „piątki”, jeden z uczniów 
„dwójki” miał się wyrazić, że z „wieśnia
kami” nie będzie siedział. Według innej 
wersji wydarzeń konflikt zapoczątkowało 
uderzenie przez uczennicę z „dwójki” je
dnego z uczniów „piątki”.

Potraktowani w ten sposób uczniowie 
„piątki” po wyjściu z kościoła pobili ucz
niów ,z „dwójki”. Ci, biorąc odwet, popro
sili o pomoc zaprzyjaźnionych skinowi, 
i na drugi dzień doszło do istnej „zady
my” . Musiała interweniować policja, a w 
szpitalu znaleźli się pobici uczniowie z 
urazami głowy. Wezwani do pomocy po
licjanci z Legnicy wspólnie z kolegami 
z Jawora szybko uporali się z rozwydrzo
nymi małolatami. (Szkoda tylko, że ober
wali przy tym przypadkowi obserwato
rzy). Nie ostudziło to jednak zadziornych 
małolatów, którzy także w dzień bierz
mowania próbowali również „dymić” . Po
licja jednakże stanęła na wysokości za
dania, i nie dopuściła do większej roz
róby.

Ciekawo jesteśmy, co sądzą o zajściu 
nauczyciele i wychowawcy, a zwłaszcza 
rodzice małolatów. Mamy nadzieję, że 
powtórki nie będzie.

E. Mayer

NOWELIZACJA USTAWY  
OŚWIATOWEJ JUŻ GOTOWA

20 maja br. rząd przyjął (nowelizację 
ustawy o systemie oświaty. Projekt no
welizacji przewiduje m.in. utrzymanie o- 
bowiązkowycli konkursów na dyrektorów 
szkół; skład komisji wybierającej dyrek
tora ustali minister. Przewiduje także na
danie nauczycielom statusu (pracownika 
państwowego.

Gminy prowadzące szkoły będą miały 
obowiązek wypłacać pensje pracownikom 
oświaty z przyznanych przez MEN sub
wencji, jaik również remontować budyn
ki, kupować sprzęt i wyposażenie. Przy
gotowywana ustawa zakazuje gminom in
gerencji w sprawy nauczania i wycho
wania.

o  25—26.05.94 r., godz. 18.00 i 20.00 — 
„Pan Niania” — USA, komedia od 
lat 12,

Q 27—28.05.94 r„ godz. 13.00, 18.00 i 20.00 
— „Pora na czarownice” — prod. pol
skiej, od lat 15, dramat psychologicz
ny,

o  30—31.05.94 r., godz. 10.00 i 1.06.94 r., 
godz. 9.00 i 11.00 — „Alladyn” — baśń 
Disneya, prod. USA, wersja polska.

Proponuje się zwiększenie uprawnień 
kuratora — może on kontrolować wszyst
kie decyzje gminy związane z prowadze
niem szkół. Jeśli stwierdzi, że np. poziom 
gminnej szkoły jest za niski, może ją 
odebrać samorządowi, nie zwalniając go 
z obowiązku utrzymywania placówki.

Projekt będzie dyskutowany w Sejmie 
prawdopodobnie podczas debaty oświato
wej, zaplanowanej na 9 czerwca.

WARIAT I PANNA
Jawor obfituje ostatnio w niecodzienne 

zajścia. W minioną niedzielę jeden z mie
szkańców kamieniczek w Rynku, niejaki 
R., który przebywał niejednokrotnie na 
leczeniu psychiatrycznym, zamknął się w 
pokoju z nieletnią córką swojej konku
biny. Ponieważ dziewczynka, płacząc, 
krzyczała do ludzi przez otwarte okno:, 
na miejsce zajścia wezwani zostali poli
cjanci, strażacy i pogotowie. Zamknięty 
w pokoju nie odpowiadał na wezwania, 
grożąc policjantom siekierą.

Przy pomocy strażaków udało się ewa
kuować z drugiego piętra dziewczynkę, 
a następnie policjanci wyważyli drzwi i 
dostali się do środka. Po obezwładnieniu 
agresywnego mężczyzny i założeniu mu 
kaftana bezpieczeństwa, odwieziono go do 
szpitala w Złotoryi. Prokurator będzie 
prowadził w tej sprawie postępowanie o 
umieszczenie niebezpiecznego dla otocze
nia mieszkańca w zakładizie zamknię
tym.

E. Mayer

Z U S  inform uje
Z dniem 1 czerwca 1994 r. zostanie 

przeprowadzona waloryzacja emerytur i 
rent.. Przeciętne wynagrodzenie miesięcz
ne w I kwartale br. wyniosło 4.974.000 zł 
i wzrosło w stosunku do IV kwartału
1993 r. o 10,2%. Wobec powyższego, od 
1.06,1994 r. kwota bazowa stanowiąca 93% 
przeciętnego wynagrodzenia w I kwartale
1994 r. wynosi 4.626.000 zł.

Kwoty najniższych świadczeń i dodat
ków, od dnia 1,06.1994 r. wynoszą;

^  1.939.900 zł — emerytura, renta in
walidzka dla inwalidy 1 i II grupy oraz 
renta rodzinna,

1.492.200 zł — renta inwalidzka dla 
inwalidy III grupy,

-)|ć 2.327.900 zł — renta inwalidzka I i II 
grupy oraz renta rodzinna wypadkowa,

1.790.700 zł — renta inwalidzka III 
grupy wypadkowa,

^  497.400 zł -r- dodatek pielęgnacyjny, 
dodatek kombatancki i dodatek za tajne, 
nauczanie oraz dodatek dla sieroty zu
pełnej,

746.100 zł — dodatek pielęgnacyjny 
dla inwalidy wojennego,

^  9.948.000 zł — zasiłek pogrzebowy.
Kwoty dochodu równe 60% i 120% 

przeciętnego wynagrodzenia wi kwartale 
poprzedzającym termin waloryzacji (tj. 
kwoty 4.974.000 zł) obowiązuje od 1.06. 
1994 r. wynoszą odpowiednio 2.985.000 zl 
oraz 5.969.000 zł.

Kwoty zmniejszenia emerytury lub ren
ty, w przypadku osiągania dochodu po
wyżej 60% do 120%, wynoszą odpowied
nio:
^  24,0% kwoty bazowej — 1.110.240 zł,

18,0% kwoty bazowej — 832.680 zł.
■jijć 20,4% kwoty bazowej — 943.704 zł.

Szczegółowe wyjaśnienia dot. przepro
wadzenia waloryzacji zostaną przesłane 
w terminie późniejszym.

ABY NIE BAĆ SIĘ
k l e s z c z y , Św i n k i

I RÓŻYCZKI
Jaworski Sanepid poinformował nas, że 

w Punkcie Szczepień Ochronnych przy 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemio
logicznej w Legnicy (ul. Kamienna, tel. 
54-76-48 lub 49) są odpłatnie prowadzone 
szczepienia przeciwko wczesnoletniemu 
kleszczowemu zapaleniu mózgu i opon 
mózgowych (koszt 1 dawki wynosi 469 
tys. zł, niezbędne są 3 dawki), oraz szcze
pienia skojarzone przeciwko odrze, świn
ce, i różyczce (koszt szczepienia 321 tys. 
złotych).

Szczepieniu mogą być poddawane dzie
ci od ukończenia 12 miesiąca życia.

Dar serca
Pani Józefa Kardasz z ul. Witosa dzię

kuje z całego serca pani Teresie Sobejko 
z Jawora za bezinteresowne przekazanie 
sprzętu rehaibiltacyjnego dla jej syna. 
Gorąco dziękuje również Marcin.

Bank Żywności i Sprzętu Jaworskiego 
Stowarzyszenia Pomocy Ludziom serdecz
nie dziękuje w imieniu własnym oraz ob
darowanych wszystkim ludziom dobrego 
serca — sołtysom sołectwc Udanin, Ró
żanka, Targoszyn, Barycz, Łagiewniki, 
Damianowo, Księżyce, Piekary, Dźwigó- 
ża, Lusina, Drizymałowice, Chełmiec, Ma- 
łusżów, Niedaszów, Snowidza; Zarządom 
Gmin: Udanin, Mściwojów, Męcinka, z 
wójtami na czele, oraz wszystkim rolni
kom, którzy darami płodów rolnych wspo
magali szpitale, przedszkola, szkoły oraz 
mieszkańców Jawora znajdujących się wi 
trudnej sytuacji materialnej.

Liczymy na to, że również w tym roku 
weźmiecie Państwo udział w organizo
wanej przez nasze stowarzyszenie zbiórce 
płodów rolnych.

Przewodniczący BŻiS 
J. Pacak



(tekst sponsorowany)

N A IW N Y C H  N IE  S I E J A —
Projekt zasad sprzedaży sklepów...

To znane powiedzenie, -przez caiy czas 
aktualne, nabiera teraz szczególnego zna
czenia. Za miesiąc kolejne wybory, a wraz 
z nimi hasła, obietnice i przedstawianie 
świetlanej przyszłości. Ileż to już razy 
słyszeliśmy, jaki to cud się wydarzy — 
manna będzie leciała z nieba, a ludzie 
żyli dostatniej. Jak jest — każdy widzi, 
choć jeszcze nie tak dawno Sojusz Lewi
cy kokietował nas hasłem „Tak dalej być 
nie musi”, tylko nie dodał, że „zawsze 
może być gorzej”.

Teraz również zachwycać się będziemy 
wspaniałymi hasłami — jak nie walką z 
bezrobociem, to walką z klikami, korup
cją i monopolami. Nie można oczywiście 
zapomnieć o gospodarności, zahamowaniu 
degradacji miasta, środowiska czy regio
nu. Do tego trzeba jeszcze być człowie
kiem (przez duże C) i nie zapominać o 
biednych, bezradnych i zagubionych.

Dla nas, przeciętnych ludzi, próbujących 
jakoś związać koniec z końcem, kombinu
jących jak dotrwać od wypłaty do w y
płaty, brzmi to wszystko jak proroctwa 
w stylu „dla każdego coś "miłego”, Wszy
scy mówią co trzeba zrobić, nikt tylko 
nie mówi, jak to zrobić. I pewnie tak, 
jak do tej pory, część będzie rozczaro
wana, bo dalej nic się nie zmieni (przy
najmniej na lepsze), a część nie pójdzie 
w ogóle głosować, nie wierząc, żeby to 
cokolwiek dało.

Jak można przywrócić wiarę, przekonać, 
że warto zadbać o swoją przyszłość? Jest 
na to jeden sposób — pokazać; że można 
to zrobić inaczej. Prościej i skuteczniej.
I my taki program mamy. Program, któ
ry nie obiecuje ludziom gruszek na wierz
bie, nie obiecuje, że wszystkim DA (nie 
dodając, że najpierw im ZABIERZE). Na
sze zasady są jasne — nie chcemy ludzi 
OKRADAĆ, chcemy maksymalnie dużo 
pieniędzy pozostawić w ich własnych port
felach, gdyż uważamy, że ten, który je 
zarobił, najlepiej potrafi je , wydać. Nie 
chcemy nikomu pomagać ZABRANYMI 
innym pieniędzmi. Obojętnie, jak światły 
cel by temu przyświęcał —• czy to będzie 
walka z bezrobociem, szerzenie kultury, 
czy pomoc najbiedniejszym. Oczywiście, 
współczujemy i biednym i bezrobotnym, 
ale nie pozwolimy wspomagać jednych 
kosztem okradania drugich. JEŚLI KTO
KOLWIEK CHCE KOMUŚ POMAGAĆ, 
TO NIECH TO ROBI ZA W Ł A S N E  
PIENIĄDZE!

Reszta naszego programu jest pochodną 
tego założenia i zawiera następujące pro-

’ (dokończenie ze str. 1)
rodków i pielęgniarka. Na oaciziaie no- 
woroaków przez pierwsze dwie godziny 
dziecKo przeoywa na ooserwacji. Nas
tępnie jest przejiazywane na saię, gazie 
jaz przeoywa razem z matką. Jezeu 
wszystko jest w porządku, na czwartą 
dobę pacjentka wraz z dzieckiem jest 
wypisywana do domu.

Czy w Pani obecności były przypadki, 
że aziecku, które przyszło na świat w 
ciężkim stanie, nie można było udzielić 
pomocy?

B.Cn.: — Nie, to się nie zdarza.
Dlaczego więc, Pani zdaniem, jest u 

nas wyższa niż gdzie indziej śmiertelność 
noworodków i nietnowląt?

B.Ch.: — Często rodzą pacjentki, które 
w czasie , ciąży nie chodzą do lękaj-za. 
Jeśli wady u dziecka zdążyły się pod
czas ciąży rozwinąć, w momencie porodu 
nie da się już nic zrobić. Kobiety same 
zaniedbują przyszły stan dziecka, ale jest 
to indywidualny wybór przyszłej matki.

O przyczyny wzrostu śmiertelności 
wśród niemowląt zapytaliśmy też ordy
natora Oddziału Noworodków, dra STA
NISŁAWA KIELARA, który powiedział: 
— Przyczyną jest przede wszystkim wcze- 
śniactwo i duża ilość wad wrodzonych. 
Rejon jaworski miał w ub. roku najwyż
szy wskaźnik wcześniactwa w wojewódz
twie, a wiadomo, że największa umie
ralność jest właśnie' wśród wcześniaków. 
Także niespotykana dotąd liczba dzieci 
z tak ciężkimi wadami, jak niedorozwój 
płuc, bezmózgowie czy wytrzewienie — 
podejrzewamy, że może to być echo Czart 
nobyla. Tym dzieciom nie można już 
było pomóc.

Należy się natomiast zastanowić, czy 
do uratowania były wszystkie wcześniaki? 
Wcześniak przez pierwsze doby potrze
buje pomocy w oddychaniu. Do tego po
trzebny jest respirator, którego nie ma
my. Ponieważ w Legnicy uruchomiono w 
tym roku dobrze wyposażony Oddział In
tensywnego Leczenia Noworodków, dzie
ci z zaburzeniami zespołu oddychania są 
tam przewożone i mają szansę na ura
towanie.

Na 7 zgonów, jakie były w ub. roku 
na oddzielę, uratowanie pięciorga dzieci 
z ciężkimi wadami wrodzonymi było poza

pozycje:
— radykalne obniżenie podatków,
— budżet minimum, finansujący tylko 
rzeczywiście niezbędne i wspólne dla 
WSZYSTKICH mieszkańców,, cele (drogi, 
woda, światło, ochrona środowiska),
— prywatyzacja Całego mienia komunal
nego (z wyjątkiem składników .niezbęd
nych) w jawnych, otwartych przetargach,
— sprzedaż mieszkań komunalnych, obec
nym najemcom (na. zasadach pełnej do
browolności i wyjątkowo korzystnych wa
runkach),
— środki uzyskane .ze sprzedaży rtiienia 
komunalnego przeznaczyć wyłącznie na 
inwestycje infrastrukturalne,
— wszelkie prace i usługi na rzecz Gmi
ny muszą być zlecane poprzez jawne i 
otwarte przetargi (likwidacja monopolu

■ COM-D),
-  zniesienie podatku od spadków i daro

wizn,
.— gmina nie może prowadzić działalno
ści gospodarczej (i konkurować w ten spo
sób z mieszkańcami),

ograniczyć administrację noprzez zmia
nę jej struktury; wprowadzić zasadę od
powiedzialności urzędnika za podejmowa
ne przez niego decyzje,
—- rozdział władzy uchwałodawczej od 
wykonawczej (radny- nie może równocześ
nie pełnić funkcji w Zarządzie Miasta.

Czy ten program jest REALNY? Odpo
wiedzią niech będzie przykład Kamienia 
Pomorskiego, w którym jest on . z. dużym 
powodzeniem realizowany. Mieszkańcy 
płacą dużo niższe podatki, których wyso
kość przedstawia niżej zamieszczona ta
bela:
rodź. pod. wysok.maks. Jawor Kam. P. 

wg. rozp.
Mini Fin.

Od nieruchomości (budynki mieszk.)
1.331 zł/m2 1.300 zł 400 zl 

Od nieruchomości (budynki gospod.)
50.211 zł/m2 50.200 zł 26.000 zł 

■Gruntowy (grunty związane z dz. gosp.)
1.660 zł/m2 1.660 zł 800 zł 

Gruntowy (pozostałe)
166, zł/m2 . 160 zł 80 zł

Od psów (za I-go)
133.252 zł 130.000 zł 70.000 zł 

Od środków trans. (Fiat 126 p)
288.000 zł 288.000 zł 172.800 zł 

B O G A T A  G M I N A ,  TO:  więcej 
samodzielności i pieniędzy w rekach jej 
mieszkańców, a mniej w rękach urzęd
ników.

UNIA POLITYKI REALNEJ

zasięgiem medycyny. . Dwoję, z ostrymi 
zaburzeniami oddychania być może dało
by się uratować, gdyby wówczas był w 
Legnicy oddział intensywnego leczenia. 
W tym roku te wcześniaki, którym nie 
byliśmy w stanie pomóc, zostały w Leg
nicy uratowane.

Jckie braki odczuwa Pański oddział?
S.K.: — Nasz nowy oddział jest jednym 

z nowocześniejszych w Polsce. Matki prze
bywają wspólnie z dziećmi, są instruo
wane przez pielęgniarki ,mają tu bardzo 
dobre/ warunkj. Sale są 'jedno- lub dwu
osobowe, w każdej z sal jest ciepła w o
da. Jedynie zimą, z winy nieszczelnych 
okien, oddział jest niedogrzany.

Wyposażenie jest >v miarę dobre. Przy
dałoby się jednak wy.mien.ić kilka inku
batorów, nie możemy także —...z. braku 
środków —doczekać się stołu do reani
macji niemowląt. Wcześniej zamawialiś
my także respirator, aby na miejscu móc 
ratować zagrożone dzieci. Teraz, kiedy 
Legnica ma już i respiratory, i „erkę”, 
wozimy dzieci do Legnicy. Efekty już są, 
bowiem od stycznia tego roku nie zano
towaliśmy wśród niemowląt ani jednego 
zgonu.

Jak w całej służbie zdrowia, tak i ,u 
rias brakuje pieniędzy ha podstawowe ar
tykuły sanitarne, wiec prosimy matki, a- 
by przynosiły ze sobą pieluszki, a tak
że środki' pielęgnacyjne. Nie mamy na
tomiast problemów z lekami, w które je
steśmy wyposażeni dość. dobrze.

•>!$.
Trzeba przyznać, iż oddział, zwłaszcza 

noworodków, jest dość nowoczesny i czy
sto utrzymany. Persónęlu 1 widać sporo, 
zaś pabjentki chwalą sobie opiekę lekar
ską i pielęgniarską. Niestety; mówią też, 
że muszą zabierać do szoitala całe wy
posażenie dlą siebie i dziecka — m.in. 
pieluszki, smoczki, podnaski. środki, pie
lęgnacyjne, nici chirurgiczne i jeszcze pa
rę innych drobiazgów.

Są to od pewnego czasu przyjęte pra
ktyki w naszym lecznictwie. Podobno 
wszystkiemu winien brak pieniędzy, a 
szeregowi pracownicy zadłużonej po uszv 
służby zdrowia twierdzą, iż są w tych 
sprawach zupełnie bezradni.

rozmowę nrzenrowadziła;
L. KALINOWSKA

Zgodnie z zapowiedzią, grupa pięciu ra
dnych, panowie: Jan Śliwka, Wiesław
Wiktor, Witold Mosiołek, Andrzej Madej 
i .Mieczysław Grenda, przygotowała na 
obrady Rady Miejskiej na 24 maja br. 
projekt uchwały określającej zasady 
sprzedaży oddanych w najem lub dzier
żawę lokali użytkowych.

Projekt zakłada, że sprzedaż lokalu na
stępowałby wraz z oddaniem w użytko
wanie wieczyste gruntu niezbędnego do 
racjonalnego korzystania z lokalu lub bu
dynku; do łącznej sprzedaży gruntu i bu
dynku wymagana byłaby zgoda Rady 
Miejskiej. Lokal lub budynek zajmowany 
przez dwóch lub więcej najemców albo 
dzierżawców, mógłby być sprzedany jako 
przedmiot współwłasności.

Do sprzedaży mogłyby zostać przezn-w 
czone lokale i budynki, których funkcja 
pozostaje w zgodności z planem zagospo
darowania przestrzennego, i których na
jemca lub dzierżawca nie zalega z czyn
szem. Nie podlegałyby sprzedaży lokale 
w domach przeznaczonych do rozbiórki, 
w budynkach położonych na gruntach 
przewidzianych do innego sposobu zago
spodarowania; przeznaczenie do sprzeda
ży nastąpiłoby na wniosek zainteresowa
nego lub z inicjatywy gminy.

Sprzedaż lokalu mogłaby nastąpić tylko 
na rzecz jego najemcy lub dzierżawcy, al
bo wskazanej przez niego osoby bliskiej. 
Podstawą ustalenia ceny sprzedaży była
by opinia szacunkowa sporządzona przez 
biegłego (dwóch niezależnych biegłych) 
powiększona o koszty przygotowania lo
kalu lub budynku do sprzedaży. Na wnio
sek nabywcy zaliczano by na poczet ceny 
sprzedaży nakłady poniesione na remont 
kapitalny lub budowę w ramach rozbu
dowy budynku. W przypadku lokali -prze
kazywanych dó remontu zaliczano by na
tomiast nakłady poniesione na remont te
go lokalu oraz części wspólnych budynku 
w wysokości odpowiadającej udziałowi 
powierzchni lokalu w łącznej powierzch
ni wszystkich lokali. Ustalenie wysoko
ści poniesionych nakładów następowałoby 
w oparciu o protokół powykonawczy ty
powania robót remontowych i kosztowych, 
potwierdzony przez biegłego. Po sporzą
dzeniu wyceny lokalu, budynku i gruntu 
spisywano by z zainteresowanym protokół

Szósty dom horoskopu mówi nam o 
sprawach dotyczących pracy, zdrowia, hi
gieny, podległości i trybu życia. Kore
sponduje on ze znakiem Panny. Wskazuje 
na sprawy, które musimy załatwić. Jest 
to dom obowiązku i konieczności.

SŁONCE w tej strefie horoskopu po
woduje chęć służenia innym radą i po
mocą. Uwaga jest zwrócona w kierunku 
spraw dotyczących pracy i zdrowia.

KSIĘŻYC przyczynia się do dużej 
zmienności, nerwowości i powściągliwości. 
W tym położeniu mamy do czynienia z 
opiekuńczością i zrozumieniem problemów 
innych ludzi.

MERKURY obdarza zdyscyplinowaniem 
umysłu, świadomością zobowiązań i do
brą organizacją pracy. Trzeba jednak za
znaczyć, że pojawiają się próby sprosta
nia kilku zadaniom równocześnie.

Pobyt WENUS w szóstym domu horo
skopu zwiastuje chęć dawania i brania 
jednocześnie. Stosunek do innych osób 
jest bardzo życzliwy.

Uczennice „Jedynki” i Liceum 
Zawodowego najlepsze z historii 

Jawora i Bolkowa
W niedzielę, 15 maja, odbyły się fina

ły konkursu historycznego „Jawor—Bol
ków, ich dzieje i zabytki”, zorganizowa
nego przez Towarzystwo Miłośników Ja
wora i ftluzeum Regionalne w Jaworze. 
Młodzież startowała w dwóch kategoriach: 
szkoły podstawowe i średnie. W pierw
szej wzięło udział 14 uczniów (5 drużyn 
szkolnych), a w drugiej 6 (2 drużyny).

Po zaciętej walce pierwsze miejsce zdo
były: Anna Sap, Anna Gajda i Marta Kłu
sak ze Szkoły Podstawowej nr 1 (uzyska
ły one 10 punktów na 10 możliwych), dru
gie — uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 (Katarzyna Wasilewska, Piotr Machow
ski i Miłosz Mróz), trzecie — uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 5 (Krzysztof Du- 
śzeńko, Tomasz Gudzowiski i Katarzyna 
Sokołowska). Tylko 1 punkt mniej od 
nich uzyskała reprezentacja Szkoły Pod
stawowej nr 7 (Marcin Czarnecki, Prze
mysław Kędzierski i Paweł Karliński). 
Piąte miejsce zajęli Krzysztof Sawicki i 
Łukasz Dudek ze Szkoły Podstawowej w 
Paszowicach.

W kategorii szkół średnich o prymat 
znawca dziejów „malej ojczyzny” współ
zawodniczyły dwie drużyny. Pierwsze 
miejsce zajęły Agnieszka Okińska, Anna 
Mosiołek i Agnieszka Szatarska z Liceum

uzgodnień, który' stanowiłby podstawę do 
zawarcia urnowy kupna-'ap?z^razy.

Kupcy proponują sprzedaż lokalu lub 
budynku za jednorazową cenę sprzedaży 
lub rozłożenie je j 'n a  roczne • r a u a  o- 
kres 10 lat. W przypadku rozło .en a z i- 
płaty na raty, pierwsza rata me mogła 
by być niższa niż 20 proc. wartości usta
lonej przez biegłego powiększona o ko
szty przygotowania lokalu lub budynku 
do sprzedaży. Jako podstawę oprocento
wania raty należności przyjęto 1/2 stopy 
kredytu refinansowego obowiązującej w 
miesiącu poprzedzającym miesiąc zapłaty 
raty. Natomiast pierwsza oplata roczna 
związana z oddaniem gruntu w użytko
wanie wieczyste wynosiłaby 25 proc. je
go ceny.

I jeszcze jedno: zainteresowany naby
ciem lokalu lub budynku, przy składaniu 
wniosku zobowiązany byłby do wpłace
nia zaliczki w wysokości trzykrotnego 
najniższego wynagrodzenia pracowniczego 
obowiązującego w miesiącu poprzedzają
cym miesiąc złożenia wniosku. Zaliczka 
nie podlegałaby zwrotowi w przypadku 
nie dojścia do zawarcia umowy z Winy 
wnioskodawcy. Także koszty um ow/- 
sprzedaży. ponosiłby nabywca.

...I MIESZKAŃ  
KOMUNALNYCH

Zarząd Miasta przygotował projekt u- 
chwały określającej zasady sprzedaży 
mieszkań komunalnych stanowiących wła
sność gminy.

Sprzedaż następowałaby tylko na rzecz 
najemcy lub wskazanej przez niego oso
by bliskiej, stale z nim zamieszkującej, 
wraz ze sprzedażą gruntu niezbędnego do 
racjonalnego korzystania z domu. Nie po- 
dlegafyby sprzedaży lokale w domach: 

przeznaczonych d.o rozbiórki 
bjć przeznaczonych do wymarcia technicz- 

”  nego
wpisanych do rejestru zabytków.

W tym ostatnim przypadku lokale mo
głyby zostać sprzedane pod warunkiem 
jednoczesnego ich wykupu przez wszyst
kich najemców.

Pierwsza opłata roczna za użytkowania 
wieczyste gruntu wynosiłaby 15 proc. je
go ceny. Na wmiosek nabywc/ cena sprze
daży mogłaby zostać rozłożona na 10 łat 
na raty roczne.

MARS daje umiłowanie porządku w 
każdej dziedzinie życia. Energia życiowa 
jest wykorzystywana prawie wyłącznie 
na polu zawodowym.

JOWISZ obdarza pogodą ducha,. szczę
ściem w różnych sprawach, oraz zadowo
leniem z wykonywanej pracy.

SATURN każe . dążyć' do wykazania 
wartości człowieka na polu ; aktywności 
zawodowej.

Pobyt URANA w szóstym domu pro
wadzi do określonych załamań psychicz
nych i drobnych chorób. Planeta ta po
maga człowiekowi pracować na jego wła
sny sposób.

NEPTUN przyczynia się do idealizowa
nia pracy i innych obowiązków. Pojawia
ją się jednak wątpliwości. W tym poło
żeniu mamy do czynienia z poetyckim 
stosunkiem do świata oraz z tendencja
mi do życia w samotności,

PLUTON każe spełniać oryginalnie i in
dywidualistycznie pojmowaną misję żyr 
ciową we własny, niepowtarzalny sposób...

Radix

Zawodowego, drugie uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego: Waldemar Bochenek, 
Monika Tabasz i Katarzyna Reczuch.

Zwycięzcy zostali uhonorowani nagro
dami książkowymi ufundowanymi przez 
Towarzystwo Miłośników Jawora, księ
garnię „Bajka”, p. Romaną Badarycza, 
redakcję „Gazety Jaworskiej” , oraz Mu
zeum Regionalne w Jaworze. Natomiast 
szkoły otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Organizatorzy pragną serdecznie podzię
kować nauczycielom za trud włożony w 
przygotowanie młodzieży, oraz sponsorom 
nagród za hojność.

MS

SEJMIK PRZESZKOLI 
KANDYDATÓW NA RADNYCH

W związku ze zbliżającymi się wybo- 
rami samorządowymi do rad gminnych 
Sejmik Samorządowy Województwa Leg
nickiego zaproponował przyszłym radnym 
szkolenie na temat: „Istota samorządnoś
ci lokalnej w Polsce i Europie” , /

W naszym mieście szkolenie takie za
planowano na 7 czerwca br, w godz. 
12.30-15.00 w sali konferencyjnej Muzeum 
Regionalnego, Wykładowcami będą w y
bitni specjaliści od samorządu lokalnego/ 
■ (wm)
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Po konferencji prasowej...



OGŁOSZEŃ i A  drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI
Dwupokojowe mieszkanie spółdzielcze 

zamienię na większe. Tel. 70-45-29.
225d-94

Pilnie szukam mieszkania do wynaję
cia. Tel. 70-52-04. 238d-94

Sprzedam mieszkanie M-3 przy ul. Ra
packiego. Tel. 70-54-13. 274d-94

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 
Tel. 70-49-67 po godz. 15.00. 271d-94

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 
49 m2, parter, na podobne spółdzielcze. 
Tel. 70-46-00. 266d-94

Sprzedam dom wolnostojący po remon
cie, z gruntami (6,90 ha) lub bez. Pomoc
ne 15, tel. 70-33-79 do godz. 15.00.

258d-94

ROŻNE

Sprzedam organy dwurzędowe B-2. Ko
nary 43. 245d-94

Tanio sprzedam 2 fotele skórzane i gło
śniki 110 W, używane. Tel. 70-54-13.

273d-94
Sprzedam komputer Commodore-64 z 

monitorem Philipsa, joystickiem i magne
tofonem. Tel. 70-31-20. 267d-94

USŁUGI
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, 

ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego
i ukraińskiego. Ul. Przyjaciół Żołnie
rza 26, tel. 70-51-68. 96d-94

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO; ul. Kombatantów 9 (bo
czna Szpitalnej) . Teł. 70-38-51. 219d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy
7 0  * i * *3^-1

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów,
wykładzin i tapicerki meblowej. Telefon 
70-20-04 , w godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS i korytkowe na garaże, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywrotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
ŻALUZJE PIONOWE — 290 tys. zł. Tel. 

70-53-48. 85d-94
ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

ŻALUZJE. Tel. 70-53-48. 88d-94
ŻALUZJE Świdnica, telefon 53-18-92; 

55-29-27. 89d-94
ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR

KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten zbiorczych! 
Z.I.E. „TELSAT” Jawor, ul. Wrocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ruje montaż instalacji do odbioru progra
mu „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod warunkiem przejęcia 
pod konserwację). 97d-94

Usługi tartaczne, sprzedaż listew na 
boazerię, tarcicy. Mierczyce 9, tel. 874-475.

190d-94
Anteny szerokopasmowe-siatkowe w ce

nie 180.000 zł — Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, 
ul. Wrocławska 26. 98d-94

Wideofilmowanie. Gniewków 9A.
107d-94

WIDEOFILMOWANIE. Dariusz SALEK, 
Bohaterów Getta 11/2, tel. 70-44-95.

243d-94
WIDEOFILMOWANIE. K. Grzywa, ul. 

Witosa 7/21, tel. 70-44.55. 118d-94
WIDEOFILMOWANIE. Władysław Stań

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.
113d-94

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ŻALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
122d-94

Autoalarmy — SILICON, LEGEND, BQ- 
XER, PIRANIA, AUTOBLOCK, wraz z 
oznakowaniem samochodu, w cenie od
1.200.000 zł. Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, ul. 
Wrocławska 26, tel/fax 70-34-36 w godz.
8.00—20,00. 99d-94

Domofony — montaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT”, ul. Wrocławska 26. 100d-94

Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 7.00—8.00 
i 18.00—20.00, tel. 70-44-19. 211d-94

Nagrobki z lastrika. Zamówienia: Cz. 
Czachor, ul. Sikorskiego 12E/7 po godz. 
17-00. 199d-94

Nagrobki z lastrika. Zamówienia: 
G. CZACHOR, ul. Sikorskiego 12G/7, po 
godz. 17.00. 199d-94

______________ LEKARSKIE______________
Gabinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCH-OROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadwiga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz.
16.30—17.30. Ginekolog-poło-żnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

Adam SZCZEPAŃSKI — specjalista 
ginekolog — położnik — USG — cytolo
gia, poniedziałki, środy, piątki od godz.
16.00. Ul. Armii Krajowej lig, telefon
70-28-81. . 201d-94

Pediatra Aniela PARADOWSKA — wi
zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
godz. 15.00. 7d-94

___________MOTORYZACYJNE__________
Bez żadnych blacharskich sztuczek, bez 

malarskich podróbek.
SENSACJA! Dwuletnie Renault Neva- 

da-comfoi, przebieg 45 tys. km, elektrycz
ne szyby, wspomaganie kierownicy, ra
diomagnetofon Blaupunkt z kieszenią, 
szyberdach, komfortowe wyposażenie — 
do sprzedania od zaraz! Warunki sprze
daży: SOĄo gotówką; pozostałość kwoty 
w dogodnych ratach.

Kontakt: Hurtownia SkoPert, ul. Ra
packiego 14 (d. POM), tel. 70-37-69.

182d-94
Odstąpię swój udział w „Autotaku” — 

na Cinąuecanto. Sikorskiego 10C/15 po
16.00. 275d-94

Sprzedam garaż na Przyrzeczu. Tele
fon 70-45-53. 270d-94

Sprzedam Fiata 125p Combi, rocznik 
1981. Tel. 70-63-98. 272d-94

Sprzedam przyczepę do Fiata 126p. Ko- 
strza, ul. Kościuszki 13. 269d-94

Sprzedam lub zamienię Fiata 126p, rocz
nik 1991, na większy, z dopłatą. Telefon 
70-52-02. 264d-94

Sprzedam Audi 80 GLS, rok produkcji 
1979, stan bardzo dobry. Gorczanin, Ko
nary 6, tel. 709-327, do godz. 15.00.

259d-94

ROLNICZE
Kombajny zbożo;we i inne maszyny rol

nicze — import, duży wybór, atrakcyjne 
ceny, także na zamówienie. Aleksander 
TABISZ, Ujazd Górny 2. 248d-94

Do sprzedania mleko kozie. Piotrowi
ce 151. 265d-94

Sprzedam krowę. Paszowice 244.
268d-94

Sprzedam nowy silnik do Ursusa C-330. 
Tel. 70-17-54. 260d-94

Sprzedam krowę oraz nie używaną do- 
jarkę. Luboradz 32, tel. 70-85-69.

261d-94
Sprzedam mieszkanie wraz z zabudo

waniami gospodarczymi, oraz 3,3 ha zie
mi. Chełmiec 34, tel. 70-47-38. 262d-94

Sprzedam dom wolnostojący, 15 ha zie
mi, razem lub otsobno, oraz siewnik punk
towy do burakowi i bronę aktywną na 
przekaźnik. Marcinowice 17. 263d-94

Wielobranżowy Pawilon Handlowy 
„ M A R I A  Ż”

ul. Muzyczna 10, tel. 70-43-67 
czynny codziennie w godzinach

10.00—19.00
oferuje wi dużym wyborze:
• kosmetyki i chemię gospodarczą
• bieliznę dzienną i nocną dla dzie

ci i dorosłych
• pończochy, skarpety, rajstopy
• odzeż lekką, damską i dziecięcą
• artykuły szkolne
• oraz kwiaty cięte, doniczkowe 

i sztuczne
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie.
Udanych zakupów życzy właściciel
ka W. Krzemińska.

130r 94

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:
•)((■ kwiaty cięte i doniczkowe 
■)jć wiązanki ślubne i okolicznościo

we
^  wiązanki pogrzebowe i wieńce 
ójć bukiety w koszach 
ójć krzewy ozdobne 
^  kwiaty sztuczne (pojedyncze, 

bukiety, pnące) 
drzewa i krzewy sztuczne 
ziemię kwiatową 

^  doniczki w dużym wyborze 
*  nawozy i preparaty ochronne do 

kwiatów

* znicze nagrobkowe 
świece ozdobne

ó|ć kartki i zaproszenia okoliczno
ściowe

oraz wiele innych atrakcyjnych 
towarów.

ŻYCZYMY PAŃSTWU MIŁYCH 
I UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZECHCY

601r-94 i

A L A R M Y

Systemy antywłamaniowe i anty- 
napadowe wi:
0  bankach 
0  muzeach 
0  sklepach 
0  mieszkaniach
oferuje Autoryzowany Zakład In
stalacji Elektronicznych „TELSAT” 
Jawor, ul. Wrocławska 26, telefon 
70-34-36 w godz. 8.00—20.00.

44r-94

Sklep „JUNIOR SHOP”
Jawor, ul Legnicka 15 

zaprasza do nowo otwartej 
„Kwiaciarni z krasnalami”

Oferuje bogaty wybór:
kwiatów ciętych i doniczkowych 
kwiatów sztucznych 
wiązanek okolicznościowych 
wieńców

■Sjć koiszy z wikliny, doniczek 
Czynna również w niedzielę w godz.
9.00-—14.00, w dni powszednie w 
godz. 9.00—18.00.

Życzymy udanych zakupów!
12'0r-94

" StCLEP
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”

poleca obuwie sportowe renomowa
nych firm światowych w kilkudzie
sięciu wzorach, typu jogging i skó
rzane.
Fachowa obsługa, swobodny dostęp 
do każdego wzoru. W sprzedaży 
także koszulki bawełniane w kilku
nastu wzorach.
Dla posiadaczy „karty stałego Klien
ta” 5fl/tt zniżki przy każdym zaku
pie. Cotygodniowe dostawy, nowe 
wzory!

„Chcesz być ]na topie, 
kupuj w tym sklepie”.

123r-94

Zakład IProdukcyjno-Usługowy 
JANUSZ KULIK

M ę c i n k a

oferuje po cenach konkurencyjnych 
O  pustaki „Alfa” z dodatkiem wa

pna
O  bloczki M-6 
Q  kręgi zbrojone 0  1200 
Q  nakrywy
Załadunek własny. Jest możliwość 
korzystania z naszego transportu.

131r-94

30 maja 1994 r. mija 6 rocznica 
tragicznej; i bolesnej śmierci
ś.p. Edwarda BIEŃKOWSKIEGO

W rocznicę śmierci odprawiona zo
stanie msza święta za spokój Jego 
duszy w kościele św. Marcina o go
dzinie 7.00.

Żona i grono przyjaciół 
129r-94

B I S ©
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — teł. 70-62-95'

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
Nawozy mineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz materiały budowlane

©  cement — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowl. - 55 tys. zł/worek 
©  suporex

43r-94

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
Q  nawozy (ceny fabryczne)
O nawozy w płynie 
O  nawozy dla działkowiczów'
O środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK • 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH 

„C T I”
oferuje:
1. Instalacje sanitarne: zimna, cie

pła woda, centralne ogrzewanie 
w systemach:
— „rura W rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie' — energooszczędne 
i ekologiczne:
— małe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa

nelowych
(mała pojemność — duża wy
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy —- elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy

— automatyka sterująca 
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T I”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-HANDLOWY 
Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 

oferuje:
©  opony używane (hurt-detal)
0  rowery używane 
0  odzież używana — 60 tys. zl/kg 
Zapraszamy od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00—17.00, w so
boty 10.00—13.00.

lllr-94

Wszystkim, którzy uczestniczyli w 
ostatniej drodze

ś.p. Ryszarda DETYNY
serdeczne podziękowania składa,

Rodzina
_____  122r-94
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ZESPÓŁ PRYW ATN YCH  SZKÓŁ ZAW ODOW YCH  Nr 1 
W W ARSZAW IE

PRYW ATNE POLICEALNE STUDIUM ZAW ODOW E „D R U K TU R ”
59-220 LEGNICA, PLAC KLASZTORNY 7,- TELEFON 265-52

OGŁASZA
ZAPISY NA ROK SZKOLNY 1994/1995 DO:

POLICEALNEGO STUDIUM ZAWODOWEGO
Nie możecie przejść obojętnie wobec prppozycji dalszego kształcenia, które 
oferuje WAM Policealne Studium Zawodowe. Skorzystajcie i wybierzcie jeden 
z proponowanych kierunków:

1. Obsługa Ruchu Turystycznego
2. Hotelarstwo
3. Obsługa Ubezpieczeniowa
4. Ubezpieczenia Społeczne

Nauka w Studium trwa dwa lata i prowadzona jest w systemie dziennym 
i zaocznym. Naukę kończy się uzyskaniem tytułu TECHNIKA w wyuczonym 
zawodzie (pozycja 1 i 2) lub TECHNIKA ADMINISTRACJI z wymienionymi 
specjalnościami (pozycja 3 i 4).
Szczegółowych informacji udziela sekretariat Studium —  Legnica, PI. Kla
sztorny 7, telefon 265-52.

Termin składania dokumentów: 20 kwietnia — 15 czerwca 
O PRZYJĘCIU DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ 

Chesz mieć pracę? Zainwestuj W SIEBIE!
105r-94

•  D O M A T •  
spółka z o.o.

Jawor, ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38
Oferuje do sprzedaży wykładziny podłogowe

,.VIIGAM REKORD” z PCV
dla odbiorców indywidualnych i hurtowych w cenach producenta.

Przy większym zakupie stosujemy korzystne rabaty i formy płatności. 
Prowadzimy również sprzedaż materiałów budowlanych po konkurencyjnych

cenach.
Zapraszamy codziennie w godz. 7.00—15.00.
Informujemy, iż jesteśmy płatnikami VAT

71r-94

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg T A ^ U S Z  ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziai -i i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmuje w m-eu maju w soboty w godz. 9.00-11.00

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

PTiMD JAWOR 
ul. Szpitalna 7, tel. 702-071

OGŁASZA PRZETARG NA:
—  spycharka T-100 MK-2476, rok produkcji 1969 

cena wywoławcza 30.5 min zł.
Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia, o godz. 10.00. Obowiązek 

10% wadium.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

126r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA w Jaworze

i •
i n f o r m u j e

że dnia 08.06.1994 r. o godz. 9.00 odbędzie się przetarg lokalu użytkowego 
„RESTAURACJA ZAMKOWA” położonego przy' ul. Grunwaldzkiej 10 o po
wierzchni użytkowej 410,52 m2 (wykluczona branża gastronomiczna, a inna 
działalność nie może być uciążliwa dla otoczenia).

Należy wpłacić wadium 10.000.000 zł w kasie Spółdzielni Mieszkaniowej 
w terminie do dnia 07.06.1994 roku.
Cena wywoławcza 20.000 zł/m2 plus opłaty za c.o. i inne według obowiązu
jących aktualnie cen.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. .

125r-94

SPÓŁDZIELNIA PRACY WYROBÓW CHEMICZNYCH  
» P I  O N I E R «

59-400 Jawor, PI. Seniora 1
planuje przeznaczyć obiekty wraz z przyległym trawnikiem przy ul. Wro
cławskiej 36 pod zespół handlowo-usługowy.
Zainteresowanych przyszłą budową pawilonów, chętnych do wydzierżawienia 
obiektów, placów, prosimy o,składanie ofert.
Na oferty oczekujemy do 30 czerwca 1994 r.

124r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  

i n f o r m u j e
iż dysponuje garażem przy ul. Limanowskiego.

Wartość garażu: 38.000.000 zł.
Podania o przydział garażu zbiera sekcja inwestycji i obrotu mieszkaniami, 

pokój nr 3, tel. 70-20-78 w. 208.

H O T E L

#  OŚRODKA SPORTU I REKREACJI #
59-400 Jawor - Park Miejski 7, tel. 70-21-41

OFERUJE USŁUGI HOTELOWE, GASTRONOMICZNE I REKREACYJNE. 
Dojazd do hotelu od ul. Mickiewicza w kierunku Parku Miejskiego.

•  Pokoje 1, 2, 3 i 4-osobowe, na miejscu restauracja czynna od godz. 7-22 
(dla gości hotelowych, na specjalne życzenie, istnieje możliwość przedłu
żenia działalności gostronomicznej).

•  W okresie letnim czynny basen kąpielowy, pole namiotowe oraz kort 
tenisowy (można skorzystać z noclegów w kempingach).

9  Organizujemy na zlecenie szkolenia specjalistyczne, obozy sportowo-kon- 
dycyjne, zgrupowariia itp.

%
*  OŚRODEK WYPOCZYNKU ,,JAWORNIK” #

ul. Myśliborska, tel. 70-26-46
POLECA USŁUGI W ZAKRESIE SPORTOWO-REKREACYJNYM.

W skład ośrodka wchodzą boiska sportowe do siatkówki i piłki ręcznej, korty 
tenisowe, kręgielnia, sprzęt pływający.

W okresie letnim funkcjonuje pole namiotowe, kąpielisko niestrzeżone, 
oraz mała gastronomia. Przez cały rok czynna jest wypożyczalnia sprzętu 
sportowo-turystycznego.

OW „Jawornik” jest położony na szlaku turystycznym z Jawora do Myśli
borza.

1 ZAPRASZAMY

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

▼
ORGANIZUJE I REALIZUJE RÓŻNORODNE KURSY ZAWODOWE:
*1* kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
*t* spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i C 02 
*t* w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 

przewóz materiałów niebezpiecznych 
«$♦ BHP i ratownictwa przedmedycznego 
*1* pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
♦J* tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 

przyuczające do zawodów
♦J* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
*t* gry na giełdzie papierów wartościowych 
«$♦ czeladnicze i mistrzowskie
*X* pedagogiczne dla wychowawców koloni i obozów

księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym. 
Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.

Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.
570r-94

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

* YOLTiKS *
Jawor, ul. 1-go Maja 6, tel. 70-64-51, 

zaprasza w godz. 8.00— 16.00, w soboty w godz. 8.00— 14.00

• SKLEP ELEKTRYCZNY •
ul. Zamkowa 5,

czynny w godz. 10.00— 18.00, w soboty w godz. 10.00— 14.00
60r-94
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CZWARTEK —  26 maja
PROGRAM I

6.00 Kawa cży herbata? 
y.OU Wiadomości
9.10 Program dnia
9.10 iviama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 

' ;10.0a Gliniarz i prokurator (10) .  ser. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans-na Kawę
11.15 Videofasnion
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Raport o zagrożeniach
18.05 Maszyna marzeń (7) - s*r. dok. '
18.30 Znaki czasu
19.00 Treledysk
19.10 Zjedz to sam — B jak banan, burak
19.30 Wiadomości
20.10 Gliniarz i prokurator (10) - ser. USA
21.00 Bilans
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Z Ogórkiem po kraju
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna Jedynka
23.25 Dziecięce.losy - film dok.
0.20 Program muzyczny
1.20 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Miłość i dyplomacja (60) - ser. prod. 

kan.-arg.
8.05 Program lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie ok. 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 Zorro - ser. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Multihobby
16.55 W cieniu Kremla
17.30 Miłość i dyplomacja (69) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Koncert z okazji Dnia Matki
20.00 Kocham kino — wieczór filmowy 

— a w- nim:
20.05 Seans filmowy (1)
20.35 Gra w kino
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Przed Jałtą — po Jałcie
21.50 Kocham kino - premiera miesiąca
22.00 Jimmi Dean. wróć - film fab. USA
24.00 Panorama
0 05 Kocham kino - seans filmowy (2) 
0.35 Film dok; - .
1.30 Zakończenie programu

PIĄTEK —  27 maja
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Ściany mają uszy - film fab. prod. 
francuskiej

11.40 Muzyczna Jedynka
11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Ciuchcia
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test - mag. konsument*
17.40 Tata, a Marcin powiedział...
18.00 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
1.9.30 Wiadomości ■
20.10 Czar par
21.30 Puls dnia
21.55 Program publicystyczny.........
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.25 Powrót Casanovy - film fab. prod. 

francuskiej
PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki 
8 05 Program lokalny
8 35 Przygody Supermana - ser. aniua.
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie ok. 13.00 Pranorama 
15(30 Powitanie
16.35 Przygody Supermana - ser. dok.
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd (28) - ser. prod. USA

Gazeta Jaworska —  6

Program telewizyjny
17.20 Lalamido - czyli porykiwania szar- 

pidrutów
17.45 Witaj Hiszpanio? - teleturniej
18.00 Panorama
18.03-21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
22.15 Przystanek Alaska (46) - ser. USA
23.00 Teatr sensacji Patrie Quentin „To 

niemożliwe kochanie” (2)
24.00 Panorama
0.05 Koncert rockowy
1.05 Odlecieć stąd (26) - ser. prod. USA
1.50 Zakończenie programu

SOBOTA —  28 maja
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek-agro
7.45 Z Polski... mag. reporterów
8.05 Racje i emocje
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau - film dok.

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Sceny i obrazy
12.40 Panie na planie
13.15 Studio sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wiosenne MTV
15.30 Reportaż
15.50 Telewizyjny teatr rozmaitości — Mi

kołaj Gogoi, Thornton Wilder „Spad
kobiercy”

16.45 Zaproszenie do teatru TV „Ziarno 
zroszone krwią”

17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka 
18.10.Serial filmowy
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka 
19 30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 Być najlepszą (1) - film fab. prod. 

angielskiej
22.25 Wiadomości
22.35 Publicystyka kulturalna
23.35 Sportowa sobota
23.55 Z archiwum filmu gangsterskiego: - 

„Aniołowie o brudnych twarzach” - 
film fab. prod. USA

1.30 Program rozrywkowy
2.00 Psy w kosmosie - film fab. prod. 

australijskiej
3.50 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.35 Wieś mutantów reportaż
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami - pr. w jęz. migowym
9.20 Nauka języka migowego (34)
9.25 Powitanie
9.35 Wspólnota w kulturze

10.05 Studio Dwójki
10.10 Wielkie tańczenie (8)
11.10 Dziura w koszu - pr. .Jerzego Owsia

ka
11.30 Dwójka dzieciom
12.00 Akademia filmu polskiego,: „Struk

tura kryształu” - film psych.-obycz.
13.25 Dwójka dzieciom
14.00 Listv z Europy
14.20 Studio Dwójki
14.30 Studio sport
15.10 Dwójka dzieciom
15.25 Zwierzęta świata
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Wielka gra
17.00 Pełna chata - ser. kom. prod. USA
17.25 Dwójka dzieciom
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Gra
19.00 Bez prądu - Edyta Bartosiewicz
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedziele
21.30 Publicystyka kulturalna
22.15 Pewnego razu na dzikim zachodzie 

„Monte Walsh” - western prod. USA
24.00 Panorama 
0.05 Rocknoc
1.35 Zakończenie programu

NIEDZIELA —  29 maja
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Przystanki codzienności
7.30 Panorama
7.35' Tydzień - mag. rolniczy 
8 30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 Zamek Eureki - ser. prod. USA
9.25 Tut Turu - quiz dla dzieci
9.35 Teleranek !

10.10 Domek na prerii - ser. prod. USA
11.00 Film dokumentalny
11.50 Koncert życzeń
12.20 Scena młodego widza William But

ler Yeats „Hrabianka Cathleen”
13.20 Z kapierą wśród zwierząt
13.40 W starym kinie: Ginger Rogers i 

=; Fred Astaire - „Karioka"” - kom.
: muz. prod. USA

15.10 Mini lista przebojów
15.35 Sto pytań do...
16.05 Pieprz i wanilia
16.45 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 Dynastia Colbych (22) - ser. prod. 

USA
18.20 7 dni - świat
19.00 Wieczorynka Walt Disnej przedsta

wia „Gumisie”
19.30 Wiadomości
20.10 Okrągły stół (7-ost.) - ser. prod. USA
21.05 Cannes ’94
22.05 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.50 Sportowa niedziela
23.40 Kobiety na dachu - film fab. prod. 

szwedzkiej
1.05 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia (dla niesłysząeych)
8.00 Sandokan (1) - ser. anim.
8.25 Film dla niesłysząeych: „Okrągły 

stół” (7-ost.) - ser. prod. USA
9.10 Słowo na niedzielę ■ (dla niesłyszą- 

'cych)
9.15 /Powitanie
9.30 Programy lo’"a'ne

10.30 Wzrockowa lista przebojów
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 Angielka i sułtan - film przygodo

wy prod. francuskiej
13.30 Program muzyczny
14.00 Animals
14.25 Studio Dwójki
14.30 Podróże w. czasie i przestrzeni - film , 

dok. prod. szwedzkiej
15.20 Krakowskie legendy
15.30 Reportaż
16.00 Panęrama
16.10 Powitanie
16.25 M.A.S.Ii. (7) - ser. kom. prod. USA
16.50 Program muzyczny
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Chimera
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra
19.00 Adam Makowicz gra Cole Portera
20.00 A kuku, panie Kruku - film anim.
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panoramą
21.25. Adam Makowicz .'gra' Cole Portera
22.10 Dżentelmeni i gracze (12) - ser. prod. 

an^ielskiei
23.00 Jubileusz Tadeusza Drozdy 
24 00 Panorama
0.05 Gwiazdy światowego jazzu
1.05 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK —  30 maja
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Dynastia Colbych (22) - ser. prod. 
USA

10.55, Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszkolak,a
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 Prawnik domowy
18.00 Latający cyrk Monty Pythona (15)
18.30 Loża
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji „ Jerzy Stefan Sta

wiński „Ziarno zroszone krwią”
22.00 Prosto z Belwederu
22.10 Miniatury - Bolesław Leśmian
22.15 Puls dnia
22.40 Co nowego? - Sława Przybylska
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Reportaż
23.45 Wygasłe czasy - film fab. prod. 

niemieckiej
0.45 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Wojownicze żółwie Ninja - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (70) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Ona - magazyn

10.05 Seans filmowy (2) - powt.
10.35 Otto Grokenoerger - producent nie

zależny (powt.)
11.55 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 Względne wartości (5) - film dok.
13.00 Panorama
13.15 Sprawca nieznany (10) - ser. prod. 

niem.-czeskiej
14.05 Rzeczpospolita Druga i Pół
15.00 Truskawkowe studio
15.30 Powitanie
15.35 Wojownicze żółwie Ninja - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Dedykacje
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa (21)
17.30 Miłość i dyplomacja (70) - se'r. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Względne wartości (5) - film dok.
20.00 Zdrówko (5) - ser. prod. USA
20.20 Auto - mag. motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.05 Noc detektywów „Perry Mason - 

uparta zakonnica” - film fab. prod. 
USA

23.40 Maraton trzeźwości 
0.10 Panorama
0.15 Wędrówki Gulliaumea de Machut 

koncert zespołu Gilles Binchois 
0,45 Noc i stres
1.00 Zdrówkó (5) - ser. prod. USA
1.20 Zakończenie programu

WTOREK —  31 maja
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Zycie (35) - ser. prod. jap.
10.45 Z blizną wojny - rep.'
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Z wiarą w nowe
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Tik-Tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Tik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II wojny światowej
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 Królik Bugs przedstawia
18.30 Obok nas
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Hazardzista - film fab. prod. USA
21.50 Sejmograf
22.10 Kto ma rącje
22.40 Program rozrywkowy
23.00 Wiadomości
23.20 Muzyczna Jedynka
23.25 Kino, kino, kino - film dok.
0.20 Program publicystyczny
1.05 Siódemka w Jedynce
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (71) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Świat kobiet - magazyn

10.05 Film dokumentalny
11.00 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.40 Studio Dwójki
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 Święty Jacek - film dok.
13.00 Panorama
13.15 Zakazana miłość (4) - ser. prod. 

wenez.-hiszp.
14.00 Godzina szczerości
14.50 Maraton trzeźwości
15.20 Krakowskie legendy
15.30 Powitanie
15.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.15 Program publicystyczny
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy - Jerzy Duda 

-Gracz
17.30 Miłość i dyplomacja (71) - ser. prod. 

kart.-arg.



OGŁOSZENIA
parafialne

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
izynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.08 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: wtorki, godz. 18.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

K7IEPIHRODMESlltU u m i e
— Bartosz Marcin Fijałkowski

ur. 19.04.94 r., s. Wiesława i Justyny
— Klaudia Paulina Szczepanowska 

ur. 23.04.94 r., c. Dariusza i Beaty
— Dominik Bartosz Tamioła

ur. 23.04.94 r., s. Waldemara i Anny
— Małgorzata Jadwiga Kałuża

ur. 26.04.94 r., c. Janusza i Jadwigi
— Aleksander Czachor

ur. 26.04.94 r., c. Stanisława i Wiesławy
— Patryk Boczar

ur. 28.04.94 r., s. Janusza i Beaty
— Katarzyna Anna Kostecka

ur. 26.04.94 r., c. Przemysława i Doroty
— Natalia Karolina Pelc

ur. 26.04.94 . r., c. Bogdana i Renaty
— Marcin Aleksander Tyrcz

ur. 14.04.94 r., s. Władysława i Mał
gorzaty

— Dorota Lewandowska
ur. 1.05.94 r., c. Czesława i Iwony

— Patryk Michał Wlazło
ur. 30.04.94 r., s. Dariusza i Jolanty

— Adrianna Wojtowicz
ur. 27.04.94 r., c. Sebastiana i Anny

KRONIKA <H> <R>
POLICYJNO-SADOWA
10 maja br. o godz. 9.40 KRP w Jawo

rze została powiadomiona o wypadku 
drogowym w miejscowości Matuszów. Jak 
ustaliła przybyła na miejsce grupa ope- 
racyjno-dochodzeniowa, na jadącego w 
kierunku Legnicy motorowerzystę F.G. 
najechał samochód ciężarowy Star kiero
wany przez T.M.

W wyniku wypadku motorowerzysta 
poniósł śmierć na miejsou. Przyczyny oraz 
okoliczności wypadku bada Komenda Re
jonowa Policji w Jaworze.

*
14 maja br. o godz. 2.40 patrol zmoto

ryzowany z KRP wi Jaworze zatrzymał w 
pościgu sprawcę kradzieży z włamaniem 
do samochodu znanego działacza samo
chodowego 18-letniego mieszkańca Legni
cy W.Z. Na wniosek KRP w Jaworze 
Prokurator Rejonowy zastosował wobec 
wymienionego środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania. Dal
sze postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KRP w Jaworze.

*
14 maja br. o godz. 4.45 KRP w Jawo

rze została powiadomiona o usiłowaniu 
zuchwałej kradzieży torebki. W wyniku 
podjętych działań funkcjonariusze tut. 
KRP zatrzymali poszukiwanego listem 
gończym K.W. jako podejrzanego o doko
nanie tego przestępstwa (i wielu innych). 
15 maja br. na wniosek tut. KRP Pro
kurator Rejonowy zastosował wobec wy
żej wymienionego, środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowania. 
Dalsze postępowanie w tej sprawie pro
wadzi KRP w Jaworze.

JltlEW fiMINNU NIESIE...
Z PASZOWIC___________ ________

Gminna Komisja Wyborcza w Paszowi
cach w składzie: Jan Starak (przewodni
czący) Jan Wyka (z-ca przewodniczącego), 
Elżbieta Niedźwiecka (sekretarz), Anna 
Durda, Danuta Leśniewska, Stanisław Wa
ligóra, Bogdan Sabat, Tadeusz Wagner 
i Zdzisław Kaczmarek, pełniła dyżury od 
10 do 19 maja br. w godz. 13.00 do 17.00 
oraz w dniu 20 maja br. w godz. 18.00 
do 24.00, w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury wi Paszowicach, tel. 70-17-81. 
Podczas pełnienia dyżurów były przyjmo
wane i rejestrowane zgłoszenia kandyda
tów na radnych.

Gminna Komisja Wyborcza utworzyła 
następujące obwody głosowania:

Obwód nr 1: Jakuszowa, Kłonice, My
ślibórz, Nowa Wieś Mała, Nowa Wieś 
Wielka, Paszowice, Siedmica, Zębowice, 
z siedzibą w świetlicy wiejskiej w Paszo
wicach. Skład Komisji Obwodowej: Jan 
Diduszko (przewodniczący). Adam Płaza 
(z-ca przewodniczącego), Lucyna Janczy- 
szyn (sekretarz), Weronika Sołtysiak, Wie
sław Gogolewski, Małgorzata Kopytkow- 
ska, Alina Bielska i Halina Lewens;

Obwód nr 2: Bolkowice, Grobla, Kwiet
niki, Pogwizdowi, Sokola, Wiadrów, z sie
dzibą w świetlicy wiejskiej w Sokolej. 
Skład Komisji Obwodowej nr 2: Marian 
Makarewicz (przewodniczący), Zdzisław 
Dygas (z-ca przewodniczącego), Renata 
Bzyk (sekretarz), Stanisława Wojtowicz, 
Zbigniew Stręk, Józef Wojtowicz, Zyg
munt Jędrusiak, Grażyna Swędrowska, 
i Teresa Sowa.

czącego), Halina Orda (sekretarz), Edfnund 
Biadała, Marek Chmiel, Stanisław Sała
ta, Małgorzata Bernatowicz, Alojzy Sza- 
łęga, Janusz Drabowicz.

Obwód nr 3 obejmuje wsie: Mściwo
jów, Niedaszów, Siekierzyce, Zimnik i Lu- 
boradz. Siedzibą komisji wyborczej bę
dzie filia Gminnej Biblioteki w Mściwo
jowie (tel. 70-85-33), w. skład komisji 
wchodzą: Czesława Fijołek (przewodni
cząca), Maria Kowalska (z-ca przewodni
czącej), Halina Siczek (sekretarz), Tade
usz Komarnicki, Stanisława Chrząstek, 
Barbara Zerebecka, Małgorzata Kowal- 
czewska, Stanisław Gałka.

Na tydzień przed upływem terminu 
przyjmowania zgłoszeń Gminna Komisja 
Wyborcza w Mściwojowie zarejestrowała 
pierwszych kandydatów na radnych, któ
rzy  ̂ zgromadzili wymaganą liczbę 15 pod
pisów. Są nimi panowie: Sławomir Ma
kuch (zam. Mściwojów) oraz Zbigniew 
Łuniewski (zam. Zimnik), radny obecnej 
kadencji. Dowiedzieliśmy się, że zareje
strowani kandydaci nie określili swioich 
sympatii politycznych.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

ny o sprzedaży piekarni w Wądrożu W. 
Nowym jej właścicielem został p. Jan 
Szw’edo, z którym GS sporządził umowę 
przedsprzedażną i zainkasował 300 min 
zł (połowę umownej kwoty). Pośpiech w 
dokonaniu tej transakcji zdaniem preze
sa był konieczny, ponieważ pracownicy 
likwidowanej sp-ni domagali się wypłaty 
zaległych poborów, a w kasie było pusto.

Jeżeli chodzi o działkę, na której stoi 
budynek piekarni, to prezes-likwidator o- 
świadczyl nam, że GS wystąpiła w ub. r. 
do Urzędu Gminy o przekazanie gruntu 
w wieczyste użytkowanie, co, wg prze

pisów prawnych, powinno nastąpić do koń
ca roku 1994.

Panowie E.J. E.T. pozwali GS do są
du, domagając się zwrotu zarekwirowanej 
własności (mąka, cukier, drożdże, itp.) i 
chyba tam dopiero dojdzie do rozstrzyg
nięcia tego konfliktu. Póki co piekarnia 
w Wądrożu W. piecze bułeczki i chlebek 
(pod kier. p. J. Szwedy), a pp. E.J. i E.T. 
podpisali w piątek umowę dzierżawną 
i, licząc na dłuższą i bezkolizyjną współ
pracę z prezesm GS w Jaworze, rozpoczę
li produkcję pieczywa w Wiadrowie.

Z MŚCIWOJOWA
Gminna Komisja Wyborcza w Mściwo

jowie w składzie: Zdzisław Sokołowski, 
zam. Targoszyn — przewodniczący; Stani
sława Piwko, zam. Snowidza — z-ca prze
wodniczącego; Eugenia Pasek, zam. Sie
kierzyce — sekretarz; członkowie: Gra
żyna Warszawa, zam. Luboradz; Euge
niusz Pasek, zam. Drzymałowice; Janina 
Funtowicz, zam Godziszowa; Elżbieta Go- 
lańska, zam. Targoszyn; Henryk Adamus, 
zam. Snowidza; Barbara Fijałkowska, zam. 
Mściwojów, utworzyła na terenie Gminy 
Mściwojów 3 sześciomandatowe obwody 
głosowania, wyznaczając granice obwo
dowych komisji wyborczych i ich skład.

Obwód nr 1 obejmuje wsie: Targoszyn, 
Drzymałowice i Marcinowice. Siedzibą ko
misji będzie filia Gminnej Biblioteki w 
Targoszynie (tel. 70-85-86). W skład ko
misji wchodzą: Halina Wiśniewska (prze
wodnicząca), Henryk Krzyśkówi (z-ca prze
wodniczącej), Józefa Bartnik (sekretarz), 
Władysław Mackiewicz, Ryszard Ośka, 
Mariola Dudzic, Teresa Podolska, Ed
mund Dębicki.

Obwód nr 2 obejmuje wsie: Snowidza, 
Godziszowa, Barycz i Grzegorzów. Siedzi
bą komisji wyborczej będzie Gminna Bi
blioteka w Snowidzy, w skład komisji 
wchodzą: Stanisław Boheneik (przewodni
czący), Robert Pałącarz (z-ca przewodni

Tydzień temu przedstawiliśmy konflikt 
w piekarni w Wądrożu Wielkim, zobra
zowany nam przez byłych dzierżawców 
oraz ich klientów. Dzisiaj piszemy, jak 
tę sprawę widzi prezes-likwidator Gmin
nej Spółdzielni „SCh” w Wądrożu.

Twierdzi on, że informował wcześniej 
piekarzy o możliwości wykupu przez nich 
piekarni. Piekarze zaś, wiedząc, że bu
dynek piekarni stoi na gruncie gminnym 
i obawiając się, że Wójt nie wyrazi zgo
dy na oddanie GS-owi tej działki, skie
rowali do prezesa 12 maja br. oświad
czenie, że owszem, chcą kupić piekarnię, 
ale wówczas, gdy faktycznie będzie u- 
właszczony grunt na rzecz GS-u, a do 
tego czasu chcieliby nadal obiekt’ dzier- 
żawić.

Prezes - likwidator próbował ponoć roz
mawiać z piekarzami 13 maja i, ewen
tualnie, przedłużyć im okres wypowie
dzenia o tydzień. Przypominamy, że ty
dzień ten potrzebny był panom Eugeniu
szowi Jakimowiczowi i Edwardowi Tata- 
ruchowi na sfinansowanie umowy z GS- 
em w Jaworze w sprawie dzierżawy pie
karni w Wiadrowie.
,Do spotkania stron jednak nie doszło. 
Może dlatego, że panowie E.J. i E.T. by
li już zrezygnowani z powodu poprzed
nich niepowodzeń w rozmowach.

Wówczas prezes pojechał do Legnicy 
(również 13 maja) i zawarł akt notarial

W  polu 
i w ogrodzie
Redaguje BOGUMIŁ WA.SIAK

FURORĘ SUPER —  skuteczny preparat do ochrony 
przed chwastami jednoliściennymi

FURORĘ SUPER firmy Hoechst jest 
skutecznym i selektywnym harbicydem 
systemicznym, stosowanym do powszech
nego zwalczania chwastów jednoliścien- 
nych w uprawach roślin dwuliściennych.

FURORĘ SUPER skutecznie zwalcza 
następujące chwasty jednoliścienne: chwa- 
stnica jednostronna, owies głuchy, miot
ła zbożowa, włośnica sina, włośnica zie
lona, wyczyniec polny i palusznik krwa
wy, działając systematycznie, jak i kon
taktowo. Preparat jest selektywny dla 
buraków cukrowych i pastewnych, ziem
niaków. roślin strączkowych, lnu i wa
rzyw. W ciągu 2-3 dni od zastosowania 
FURORĘ SUPER Doczątkowo osłabia 
temoo wzrostu, a nastęonie hamuje cał
kowicie nrocesy wzrostowe — chwasty 
jednoliścienne zasychają i gniją. Zależnie 
od układu warunków atmosferycznych 
proces ten trwa 12-28 dni. Cieoło i duża 
wilgotność powietrza zwiększają skutecz
ność preparatów.

BURAK CUKROWY I PASTEWNY —
Furorę super można stosować w czys
tym oprysku w dawce 1-1,2 Pha lub do 
jednoczesnego zwalczania chwastów dwu
liściennych łącznie z preparatami, np. 
Furorę Super 1-1.25 1 +  Betanal 5 1/ha. 
Taką mieszankę wolno stosować jednak d o  
osiągnięciu przez buraki 2 pary liści wła
ściwych.

ZIEMNIAKI — opryskiwać w zależności 
fazie wzrostu chwastów, gdy nie nastą
piło zwarcie międzyrzędzi, w dawce 1-1,25 
1/ha.

BOBIK, GROCH, ŁUBIN, CEBULA z 
SIEWU, FASOLA, MARCHEW — oprys
kiwać po wschodach roślin w dawce 
1-1,25 1/ha.

OGOREK — opryskiwać w zalecanej 
fazie rozwojowej chwastów jednoliścien- 
nych, niezależnie od stadium rozwojowe
go ogórka — 1-1,2 1/ha.

Preparat FURORĘ SUPER rozkłada się 
w ciągu okresu wegetacji nie stwarza
jąc zagrożenia dla upraw następczych. 
W przypadku konieczności zlikwidowania 
plantacji traktowanej preparatem Furo
rę Super na polu tym •— po wykonaniu 
uprawy przedsiewnej — można uprawiać 
wszystkie rośliny. Zwalczanie chwastów 
jednoliściennych w burakach, ziemniakach, 
roślinach strączkowych, lnie, warzywach 
oraz innych roślinach dwuliściennych nie 
wymaga stosowania substancji wspoma
gających (zwilżacze, oleje). Wyższe dawki 
preparatu stosuje się, gdy chwasty są 
starsze ,ałbo gdy warunki wilgotnościo
we i temperatura nie sprzyjają wegeta
cji. Najwyższą skuteczność osiągamy o- 
pryskując pole po wschodach chwastów 
— od fazy dwóch liści do końca krze
wienia chwastów jednoliściennych. Za
lecana dawka wody 200-300 1/ha. Wska
zane jest opryskiwanie drobnokropliste, 
przy użyciu końcówek płaskostrumienio- 
wych, ciśnienie robocze 2,5-3,9 bar. Pre
parat nie ulega zmyciu w przypadku wy
stąpienia opadów w dwie godziny po zas
tosowaniu ,tj. po obeschnięciu roślin.

Z DOBROMIERZA
Rozstrzygnięto gminny konkurs plastycz

ny, ogłoszony przez GOKSiR w Dobro
mierzu.

Pierwsze miejsca przyznano Eminii Ga- 
duli z Dobromierza, Dorocie Marczak z 
Roztoki i Zbigniewowi Hauc, także z 
Roztoki. Drugie miejsca przypadły Bea
cie Płóciennik z Dobromierza i Małgo
rzacie Puć z Kłaczyny, zaś trzecie — Jo
annie Waszkiewicz i Karolinie Golińskiej 
z Kłaczyny.

Uroczyste wręczenie nagród miało miej
sce 28 kwietnia, a najlepsze prace zos
tały wysłane na IV Ogólnopolski Festi
wal Dziecięcej Twórczości Plastycznej do 
Goleniowa, woj. szczecińskie.

+
15 maja Zespół piłkarski z Roztoki po

dejmował na swoim boisku lidera kl. A 
Polanex Szczawienko. Po bardzo dobrze 
rozegranej pierwszej połowie Roztocza- 
nie prowadzili po strzale Piotra Boryse
wicza 1:0. Druga połowa należała jednak 
do zespołu dawnego I-ligowca, Urbano
wicza i reszty. Motorem napędowym u 
lidera jest p. Urbanowicz, i dzięki jego 
podaniom i jednej bramce wygrał Pola- 
nex 3:1. Mecz mógł się podobać, a ci, co 
przyszli na stadion, nie mogli narzekać 
na brak emocji.

+
25 maja o godz. 12.00 w sali GOKSiR-u 

w Dobromierzu wystąpi zespół pieśni i 
tańca z Ukrainy (Tarnopol). W programie 
m.in. ukraińskie i polskie pieśni ludowe, 
ukraińskie wesele, pieśni ułańskie, ukra
ińskie tańce ludowe itp. Zespół niedaw
no powrócił z Kanady i USA.

+
27 maja w sali GOKSiR-u wrocławski 

teatr przedstawi sztukę teatralną „Klech
dy polskie’’. Początek spotkania godz. 10.00. 

*
29 maja na boisku sportowym w Dobro

mierzu odbędą się gminne zawody spor
towo-pożarnicze (godz. 10.00).

Hh
Jak poinformował nas dyrektor GOK

SiR-u w Dobromierzu p. Marek Jawor
ski, 1 czerwca zostanie otwarty basen ką
pielowy w Dobromierzu. Wszystkie dzie
ci mają w tym dniu wolny wstęp.

Tegoroczne bilety na basen będą w ce
nie: dni robocze: dzieci 5.000 zł, dorośli
10.000 zł; w soboty i święta: dzieci 10.000 
zł, dorośli 20.000 zł.

Sprzedawane będą karnety miesięczne: 
dla dzieci 70.000 zł dla dorosłych 100.000 
zł.

+
Coraz więcej sponsorów zgłasza się z 

pomocą do GOKSiR-u w Dobromierzu, 
chcąc ufundować nagrody na zawody ka
rate w dn. 1.06. br. Zarząd Gminy wya
sygnował na ten cel 3 min zł, RSP Jugo- 
wa ufundowała trzy serwisy porcelano
we, GS Roztoką ufundował 2 nagrody. 
Zgłoszeń na zawody z klubów jest już 
ok. 15. Zaproszono również na tę impre
zę TV Wrocław i „Teleranek” .

Z MĘCINKI
— Wkrótce stanie się to, na co czeka

liśmy przez wiele lat — powiedział- nam 
jeden z działaczy samorządowych gm. Mę
cinka. Trwają bowiem ostatnie prace wy
kończeniowe przy budowie sali' gimnas
tycznej w tamtejszej szkole podstawowej. 
Owa sala ma być wizytówką gminy i 
będzie służyć nie tylko dzieciom i mło
dzieży szkolnej, ale również piłkarzom 
miejscowego GKS-u.

(wm)
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SPORTOWYII międzynarodowy turniej 
piłkarski o puchar Ziemi 
Jaworsko-Bolkowskiej

Twają przygotowania do zorganizowania 
po raz drugi międzynarodowego turnieju 
piłkarskiego o puchar Ziemi Jaworsko- 
Bolkowskiej, który odbędzie się na sta
dionie jaworskiego OSiR-u w dniach 25- 
26 czerwca br. W imprezie wezmą udział 
tym razem zawodnicy do lat 18 (rocznik 
1976 po 31 lipca), zespoły z Francji (A.S. 
Maroeuil), Czech (reprezentacja okręgu 
Nachod), Chrobry Głogów, Amico Lubin, 
Ślęza Wrocław, reprezentacja juniorów 
byłego powiatu jaworskiego, oraz gospo
darze, Kuźnia Jawor.

Dodać należy, iż pomoc finansową za
deklarował wojewoda legnicki, a orga
nizatorzy liczą również na pomoc ze stro
ny Burmistrza Jawora.

WYMĘCZONE ZWYCIĘSTWO  
KUŹNI

W kolejnym meczu piłkarskim o mis
trzostwo III ligi dolnośląskiej nasi piłkarze 
pokonali na własnym stadionie 21 maja 
br. Zjednoczonych Żarów 2:1. Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Dariusz Maziarz i 
Hubert Łukasik, dla pokonanych Andrzej 
Walus.

Nareszcie kibice jaworscy oglądali bram
ki strzelone przez naszych ligowców. Mo
gło ich być więcej, ale w dalszym ciągu 
ze skutecznością napastników nie jest naj
lepiej. Najbardziej uradowani na stadio
nie byli minionej soboty trener Mieczy
sław Bieniusiewicz i sekretarz ÓZPN p. 
Adam Pater. Pierwszemu piłkarze spra
wili prezent urodzinowy, natomiast drugi 
wygrał w loterii dwie główne nagrody.

Nasz zespół wystąpił w składzie (w na
wiasie uzyskane oceny): H. Kasprzak (4), 
N. Olanin (5), D. Brzyk (7),. Sł. Łukasik
(5) , M. Przerywacz (4), H. Łukasik (6), A 
Haczkiewicz (l)-do 55 min. R. Majka (4), 
R. Szeliga (3) - od 85 min. P. Smyk (nie 
sklasyfikowany), M. Nieć (5), D. Maziarz
(6) , Sł. Brzyk (4).

A oto oceny trenera za mecz z Biela- 
wianką: Kasprzak (6), Olanin (7), Łu

kasik H. (7), Sł. Łukasik (6), Przerywacz 
(5)', Szeliga (5), D. Brzyk (7), Sł. Brzyk (5), 
Haczkiewicz (2), Majka (2), Maziarz (5). 
Chłopek (6).

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w sobotę 28 maja br. w Zielonej Górze 
o godz. 11.00, z tamtejszą Lechią Polmo- 
zbyt.

NIE MA MOCNYCH 
NA POLICJANTÓW

W sobotnie przedpołudnie, 21 maja br., 
na strzelnicy sportowej „Grzegorzów” od
były się miejskie zawody strzeleckie kie
rownictwa zakładów pracy i instytucji 
z terenu miasta i okolicznych gmin.

Startowało 14 drużyn w 3-osobowych 
składach, w następujących konkurencjach: 
strzelanie z kbks, pistoletu wojskowego i 
pistoletu sportowego „Margolin” . Druży
nowo pierwsze miejsce zajęli strzelcy z 
Komendy Rejonowej Policji w Legnicy, 
drugie miejsce przypadło policjantom z 
KRP Jawor, a trzecie policjantom z Od
działu Prewencji KWP z Legnicy.

Kolejne miejsca: IV — Spółdzielnia „In- 
produs” , V — „Agromet” , VI. — Cukrow
nia Jawor, VII — Straż Pożarna, VIII — 
ZRB Baza Paliw, IX — Gazeta Jaworska, 
X — P.P.U. „Bolko” , XI — Urząd Gmi
ny Męcinka, XII — Urząd Gminy Wą
droże Wielkie,. XIII .— Spółdzielnia „O- 
gniwo” i ostatnie, XIV, „Ziemia Jaworska” 
(p. Michał. Lenkiewicz, p. Piotr Pacak, i 
ks. Krystian Sokal). „

Indywidualnie w poszczególnych bro
niach najlepsze wyniki uzyskali: kbks
— p. Zdzisław Sokół (Straż Pożarna),; 
pistolet wojskowy — p. Jan Czerwiński 
(KRP Legnica); pistolet sportowy - -  p. 
Jerzy Gąska (KRP Legnica). Sobotnie 
zawody były kolejną udaną imprezą zor
ganizowaną przez Zarząd Miejski Ligi 
Obrony Kraju.

GKS MĘCINKA 
NIE SPROSTAŁ WARCIE

Po zwycięskich meczach GKS-u Mę
cinka w klasie okręgowej (grupa legnicka) 
przyszła kolej na porażkę. 22 maja br. 
piłkarze GKS-u podejmowali na włas
nym boisku solidny zespół Warty Boles
ławieckiej i ponieśli wysoką porażkę 0:3 
(0:2). Zespół z Męcinki, grając bez swo
jego asa i zarazem trenera p. Adama Ga
brysia, nie był w stanie uzyskać korzyst
nego wyniku z mądrze grającą Wartą, 
aczkolwiek sytuacji, zwłaszcza do przer
wy i w końcówce meczu, piłkarzom Mę
cinki nie brakowało.

Dodać należy ,iż sporo kibiców przyje
żdża z Jawora i okolicznych miejscowoś
ci na mecze tej ambitnie grającej drużyny.

KONFEKS LEGNICA 
WYCOFAŁ SIĘ Z III LIGI

Po ostatnich niepowodzeniach w roz
grywkach III ligi dolnośląskiej, w Związ
ku z kłopotami organizacyjno-finansowy
mi zostął wycofany z rozgrywek Dzie
wiarski Klub Sportowy Konfeks Legnica.

Kierownictwo postanowiło, że nie ma 
sensu dalej pogłębiać kryzysu finanso
wego, i stąd taka decyzja. Pierwszy wal
kower otrzymał Piast Nowa Ruda (3:0), 
kolejne punkty bez gry otrzymają: Po
lonia Wrocław, Ravia Rawicz, Bieławian- 
ka, Zjednoczeni Żarów i Lechia Polmo- 
zbyt Zielona Góra.

RATAJ PASZOWICE 
GROMI RYWALI

W kolejnym meczu o mistrzostwo klasy 
„B” rozegranym na boisku w Paszowicach 
22 maja br.,' miejscowy Rataj rozgromił 
Skórę Jadwisin 5:0! Bramki dla zwycięz
ców zdobyli Krzysztof Sokołowski 3 oraz 
Zbigniew Hara i Grzegorz Urban po 1.

Legitymacje dla członków klubu 
sportowego Kuźnia

W klubie sportowym Kuźnia poinformo
wano nas, iż są już do nabycia legity
macje członkowskie. Przypominamy, że 
członkiem klubu może zostać każdy, kto 
opłaci s:kładkę wynoszącą 420 tys. zł rocz
nie (miesięcznie 35 Rys. zł). Natomiast 
firma, instytucja i osoba prawna, jeśli 
chc:e zostać członkiem zwyczajnym, musi 
wpłacić minimum 1 min zl lub świadczyć 
usługi na rzecz klubu w tej samej wy
sokości.

Również zawodnicy będą opłacać skład
ki: piłkarze I zespołu po 18:0 tys. zł,
juniorzy młodsi i starsi po 120 tys. zł, 
i pozostali 60 tys. zł.

Legitymację członkowską można na
być już za opłatą miesięczną, która upra
wnia do wejścia na mecze mistrzowskie, 
oprócz spotkań pucharowych i meczów 
międzynarodowych.

W  DERBACH LEPSZA UNIA
22 maja br. na boisku sportowym w 

Niedaszowie odbył się mecz dwóch czo
łowych drużyn klasy „A” , Kuźni II Unii 
Mściwojów i Nysy Wiadrów. Po drama
tycznym meczu zwyciężyli piłkarze Unii 
2:1 (Ó: 1), bramkę dla zwycięzców zdobył 
Marcin Ciszowski; jedna samobójcza. W 
meczu, który przebiegał w nerwowej at
mosferze, czerwoną kartkę za kopnięcie 
przeciwnika bez piłki otrzymał Mariusz 
Wanielista z Unii. Sporo też sędzia za
wodów pokazał kartek żółtych. Naoczni 
świadkowie zawodów zgodnie stwierdzili, 
że najlepiej na tym derbowym pojedyn
ku wyjdzie kandydat do „okręgówki” , O- 
rzeł Zagrodno. No cóż, gdzie dwóch się 
bito...

W innym meczu klasy „A ” Zjednoczeni 
Snowidza przegrali 2:5 w Twardocicach 
z tamtejszą Victorią. Bramki dla Snowi- 
dzan zdobyli Zbigniew Będkowski i Da
mian Koch .Natomiast juniorzy przegra
li 1:3 a honorową setną bramkę dla Zje
dnoczonych zdobył Toniek Olejarz, któ
rego zapraszamy po odbiór nagrody do 
naszej redakcji.

Listy, sygnały, 
opinie.

Wraz z sąsiadką obeszłyśmy wszyst
kie sklepy branży elektronicznej, w tym 
hurtownię „Magas” , chcąc kupić elektrycz
ny wkład do pieców kaflowych. Odpowia
dano nam — „nie ma, nie było, nie pro
wadzimy” . Prosimy o zaopatrzenie miasta 
w ten niezbędny artykuł, aby obecna sy
tuacja nie zmuszała nas do zakupów poza 
Jaworem.

(stale Czytelniczki)
\l/

Przed kilkudziesięciu laty przeprowa
dzono modernizację tej ulicy, rozpoczyna
jąc rozbiórkę mostu (wlot ul. Limanow
skiego w kierunku Piotrowic). Rozbiórki 
nie ukończono. Niedługo będziemy świę
cić 25-lecie tego faktu.

v-
Skuszony niższą ceną etyliny, 17 maja 

br. około godz. 12.00 udarłem się do Sta
cji Paliw na terenie „Agrometu” przy 
ul. Kuzienniczej. Zastałem tam na każ
dym dystrybutorze karteczkę „brak”,: i 
nikogo z obsługi. Na napis, że paliwo bę
dzie wtedy lub wtedy, i że przepraszają 
klientów — inwencji nie :starczyło.

„Pollenę” stać na Ładną reklamę, pora 
więc odświeżyć np.. planszę przy ul. Sło
wackiego. A i sklepik przy ul. Kolejo
wej reklamą nie grzeszy.

'i*
Gdzie się podziały w Rynku ławki, na 

których do niedawna siadywały zmęczo
ne wycieczki, których coraz więcej? Pra
gnący odpocząć turyści (i nie tylko) bia
dają na granitowych obudowach kwiet
ników, przy okazji uszkadzają zieleń. Na
tomiast ławki w Parku i na skwerach 
są systematycznie br:udzone i niszczone 
przez naszych mieszkańców, a szczególnie 
naszą „piękną” jaworską młodzież.

■S+r
Robotnicy p. Najmana ścięli 40-letni 

kasztan rosnący przy garażach, postawio
nych przy ul. Starojaworskiej — Witosa 
— poinformował nas p. Kazimierz Didu- 
szko.

Ciekawi jesteśmy, czy drzewo zostało 
ścięte na podstawie zezwolenia inspektora 
ds. ochrony środowiska.

\ts'fi
Pochwalcie drogowców, którzy zareago

wali na waszą notatkę o niedostatecznym 
oznakowaniu zjazdu z autostrady w stro
nę Jawora. Ustawili stosowny kierunko
wskaz Jawor — Rawicz — Strzegom na 
112 km autostrady.

&
Zadzwoniła do nas p. H.M. z Paszo

wic informując, że w sklepie spożyw
czym k. kościoła w tej miejskowości nie 
przestrzega się zasad higieny. Według 
naszej Czytelniczki pani, która podaje 
np. nabiał, lody, za chwilę podaje swoim 
klientom wyroby skórzane, co kłóci się 
z zasadami higieny. Nasza rozmówczyni 
proponuje, aby stoisko z obuwiem ob
sługiwała inna osoba.

#
Przebywając z wizytą reporterską w 

okolicach ulic Spokojna i Kręta zauwa
żyliśmy wyrwy w nawierzchniach, które 
bardzo utrudniają poruszanie się pieszych, 
a zwłaszcza zmotoryzowanych. Mieszkań
cy okolicznych domów poprosili nas o 
interwencję w tej sprawie.

Z uzyskanych informacji od pp. Au
gustyna Ptaszka i Edwarda Machowskie
go, pracowników COM-D (firma prowa
dzi te prace) dowiedzieliśmy się, że jak 
tylko aura będzie sprzyjała, w najbliż
szych dwóch tygodniach wszystkie wyrwy 
zostaną załatane. Przy okazji dowiedzie
liśmy się, że niebawem wzdłuż ul. Na
rutowicza (od przejazdu kolejowego do 
ul .Lubińskiej) będą wymieniane rury 
wodociągowe. Prace będzie prowadziła 
również firma COM-D.

E. MAYER

->*£
* Naszą Czytelniczkę Grażynę G. (naz
wisko do wiad. red.) bulwersuje fakt, iż 
tak wielu mieszkańców naszego rejonu 
często zapomina o ochronie środowiska, 
w którym żyjemy. Jako przykład podała 
zanieczyszczenie Nysy Szalonej przy uj
ściu do zbiornika „SŁUP” . Znajdują się 
tam w rzece olbrzymie ilości worków fol
iowych po nawozach sztucznych i masa* 
butelek plastykowych po napojach. Zda
niem naszej Czytelniczki sprawą zanieczy
szczeń rzek i zbiorników wodnych powin
ny zająć się energicznie służby ochrony 
przyrody. Sympatyczna pani Grażyna, pro
ponuje ,abyśmv na naszych łamach stwo
rzyli kącik ekologiczny, do którego Czy
telnicy zgłaszaliby przypadki zaniedbań 
w dziedzinie ekologii.

'•n
Panowie policjanci, zróbcie ćoś, zanim 

dojdzie do f tragedii! Od dłuższego już 
czasu rozbija się po Jaworze czarnym 
Fordem Probe pewnien młodzian, nagmin
nie łamiąc przepisy ruchu drogowego i 
znacznie przekraczając prędkość.

(Czytelnik)
-5'Ł't'

Całą zimę nasze mieszkania były nie
dogrzane, a teraz jeszcze „uszczęśliwio
no” nas nawiezioną ziemią na urządze
nie zieleńcy przed blokiem. Ziemia ta, 
najprawdopodobniej z Cukrowni, śmierdzi 
tak strasznie, że nie można okien otwo
rzyć.
(mieszkańcy bloku przy ul. Gagarina 6)

Plotki, ploteczki...

Dowiedzieliśmy się, że jedna z firm 
meblowych w naszym rejonie, produku
jąca swoje wyroby na kraj i eksport, 
ma opanowaną tak doskonałą technolo

WAZNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  —  993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . —  994
P O L IC J A  —  997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  —  919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  —  913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
P O M O C  D R O G O W A  —  70-31-21 lu b  70-35-82
(całodo bow a
IN F O R M A C J A  P K P  — 910
IN F O R M A C J A  P K S  —  70-28-54

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„ A N I M A L "  —  70-33-50 (czyn n e całą dobę) 
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  —  70-40-84 
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  —  70-30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  cen tr —  70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  cen tr. —  70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  re je stra cja  — 70-23-27 
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L I C K A  
pw . św . M A R C IN A  —  70-31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L I C K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F I A  E W A N G .-A U G S B U R S K A  —  70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W I Ą T K O W Y  — 70-00-82 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I  
B P  O . J A W O R  —  70-20-41 do 44

Z A K Ł A D  W U L K A N I Z A C Y J N Y  —  70-28-23 
H O T E L  O śr. Sp ortu  1 R e k re a cji — 70-21-41 

J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  —  70-28-78 
K L U B  —  R E S T A U R A C J A
„ P I W N I C A  R A T U S Z O W A ” —  70-21-31
M IE J S K I O S R . P O M O C Y  S P O Ł . —  70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . —  70-26-14 
U R Z Ą D  M IE J S K I — cen trala  — 70-20-21 

—  R ada M ie jsk a  —  70-24-89 
—  B u rm istr z  —  70-22-01 

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  —  70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  70-54-44
ul. Szp ita ln a  13 70-30-14 w . 32

i 70-22-82 po god z. 15

gię obróbki drewna, że potrafi w ciągu 
jednego dnia zgonić siedzące na wysokim 
dębie wróble, by w 4-5 dni sprzedać 
wykonane z niego gotowe meble do Nie
miec, Holandii czy dalekiej Japonii.

To się nazywa wydajność!

Na wieść o tym, że tak wielu praco
wników spółki „COM-D” zamierza kan
dydować do Rady Miejskiej pewien nasz 
Czytelnik, który z racji podeszłego wie
ku wiele już widział, westchnął: no, gdy 
tylko zostaną wybrani, to dopiero po
zamiatają w mieście...

■ł'r
Tylko w samej Męcince zgłoszono 16 

kandydatów na radnych co pozwala są
dzić, że mieszkańcy gminy będą mieli 
w kim wybierać.

A tak, w ogóle, to zainteresowanie 
wyborami samorządowymi jest tu spore. 
Tak duże, że, jak nam doniesiono, soł
tys Męcinki .zajęty własną kampanią nie 
posadził na czas ziemniaków na ponad 
hektarze, ale być może ,to tylko • plotka.

Inny kandydat zapędził ponoć do pra
cy na roli swojego syna, który niedawno 
wrócił z wojska, a sam szuka poparcia 
wśród sąsiadów. Kolejny obiecuje podo
bno. po pół litra każdemu, kto będzie 
na niego głosować...

Jak będzie 19 czerwca, zobaczymy.
->ł4-

Doniesiono nam, że w d. „Słomkach” , 
dzisiejszej firmie „Javor-Home” komornik 
zajął część mienia. M.in. swoje piecząt
ki umieścił na maszynach produkcyjnych. 
Czyżby firma przeżywała kołopoty?

-sk'ł'
Wyraźnie wzrosła aktywność pracow

ników spółki „COM-D”. Ostatnio widać 
ich wszędzie — a to strzygą trawniki, 
to znów zamiatają do czysta chodniki, 
poprawiają krawężniki.

Złośliwi twierdzą, że ma to związek z 
rozpoczętą kampanią wyborczą do miej
skiego samorządku, ale my w to nie 
wierzymy.

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Adres redakcji: Rynek 4, teł. 70-31-48 

fax 70-31-48.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt). 
Druk: Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Złotoryi, ul. Mickiewicza 4. 
Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów. 
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada.



Nieodparty urok władzyPunktualnie o godzinie 24 w piątek, 
20 maja br. jaworska Komisja Wyborcza 
zamknęła listę zgłoszeń kandydatów na 
radnych. Do tej chwili swój akces w wy
borach zgłosiło 187 Jaworzan, przedsta
wiając listy z co najmniej 15 wymagany
mi podpisami osób, popierających kandy
data.

Jak wynika ze sporządzonej przez nas 
charakterystyki, o mandat radnego ubie
gają się przeważnie osoby w wieku śred
nim i dojrzałym. Aż 91 ma 40—49 lat, 
G4 kandydatów — 30—39 lat, 24 — pięć
dziesiąt lat i więcej. Kandyduje do Rady 
tylko jeden dwudziestolatek i 7 nieco

starszych Jaworzan, w wieku nie prze
kraczającym 29 lat.

Wśród kandydatów na radnych zdecy
dowanie przeważają panowie (startuje w 
szrankach wyborczych zaledwie 31 kobiet) 
z wykształceniem średnim. Wg naszych 
obliczeń 45 kandydatów ma ukończone 
studia wyższe; jest wśród nich 6 lekarzy 
i dwóch prawników. Jeżeli przyjrzymy 
się zadeklarowanym zawodom (nie wie
my, czy w ankiecie-zgłoszeniu chodziło o 
zawód wyuczony czy wykonywany) to

stwierdzimy, że do Rady Miejskiej kan
dyduje ponadto 22 nauczycieli, 20 ekono
mistów, 2 rolników, 1 rzemieślnik, 4 kup
ców, 1 policjant i 2 dziennikarzy.

Znacznie ciekawsza jest lektura rubry
ki, kto popiera kandydata na radnego. 
Wynika z niej, że 13 kandydatów wysta
wiło SLD, 6 — PSL, 21 — Unia Pracy, 
6 — Unia Polityki Realnej, 1 — Unia 
Wolności, 16 — Partia „Zielonych”, 2 — 
Porozumienie Centrum, 3 — Konfedera
cja Polski Niepodległej, 4 — Jaworskie

Forum Samorządowe (skupiające, jak są
dzimy. b. działaczy Komitetu Obywatel
skiego ,.S”). 23 kandydatów wystawiło
Stowarzyszenie Kupców Jaworskich. 12 — 
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu
dziom, 28 — NSZZ Pracowników Komu
nalnych, 6 — Polski Związek Działkow
ców. 40 kandydatów zamierza wystarto
wać w wyborach bez żadnego szyldu.

Ponownie podda się testowi popularno
ści wśród swoich sąsiadów 29 Jaworzan, 
którzy kandydowali do Rady Miejskiej 
przed 4 laty. 10 radnych obecnej kadencji 
ponownie ubiega się o mandat.

Jak więc widać, władza, choć tylko 
gminna, ma nieodparty urok.
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Granice okręgu wyborczego Nazwisko i imię kandydata
Wiek

kandy
data

Zawód kandydata Kto popiert 
kandydata

C H A C Z K O  B o g u sła w 36 m e ch a n ik  obr. piast, m etali N S Z Z  P rac. K o m .
■Łjp.F.K JMIrnslaw _ 40 lek arz SL D
I D C Z A K  L eon ard 46 roln ik —

1 Wiejska, Wrocławska Ł U K A S Z U K  E d w ard 66 em e ry t P Z  D zia łk o w c ó w
M IZ IE R  H en ry k 36 in ży n ie r — -
O R D A  K a zim ierz 50 po licjan t P P E  ..Z ie lo n i”  .
U G N I E W S K A  M aria 44 e k o n o m ista  ę P S L

B E D N A R E K  Z b ig n iew 42 tech n ik  m ech a n ik P Z Ł
D W E R N IC K I Jerzy 41 rzem ieśln ik U P R

2 Aleja Dębowa, Armii Krajowej, Kopernika, Piastowska K A R C Z E W S K I  Z b ig n ie w  
K R A J E W S K I Jgcek

40
34

tech n ik  m ech a n ik  
lek arz

U P
JS P L

lUkłnl llbTTa ^ 31 tech n ik  b u d o w la n y N S Z Z  P rac. K o m .
M Y S L IC K I  R yszard 45 tech n ik  b u d o w la n y P S L

B A D A R Y C Z  Jerzy 40 ku piec S tów . K u p . Jaw .
K O W A L I K  R yszard 52 lek arz —

3 Metalowców, Szpitalna M A D E J  H alina  
R Y B C Z Y Ń S K I  "R yszard

42
41

ek on om ista
tok a rz S L D

. S A S IE L A  K r z y sz to f 37 pra w n ik —

4

5

6

7

8 

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Stalowa

Bema, Berlinga, Chopina, Kombatantów, Kościuszki, Młyńska, 
Parkowa, Przyjaciół Żołnierza, Słoneczna, Strzegomska, Traugutta

Chrobrego, Czarnieckiego, Klasztorna, Krótka, Staszica, Żeromskieg

Boya-Żeleńskiego, Broniewskiego, Brzechwy, Gałczyńskiego, Głu
cha, Kasprowicza, Kochanowskiego, Konopnickiej, Morcinka, Nor
wida, Orzeszkowej, Prusa, Sienkiewicza, Staffa, Struga, Tuwima 
Wyspiańskiego

Bohaterów Getta, Mickiewicza, Myśliborska

Dąbrowskiego, Kościelna, Rzeczna, Szkolna, Sw. Marcina,
Zamkowa

Legnicka, Lipowa, Rynek, Sw. Barbary

Cicha, Łukasińskiego, Plac Seniora, Piłsudskiego, Piwna, Reja, 
Staromiejska, Środkowa

1 Maja, Poniatowskiego, Zielona

Grunwaldzka, Park Pokoju, Plac Wolności, Roosevelta 

Dworcowa, Kolejowa, Rapackiego (stara zabudowa)

Chemików,' Kręta, Kuziennicza, Kwiatowa, Lubińska, Narutowicza, 
Robotnicza, Słowackiego, Spokojna, Wieniawskiego nr 5

Wieniawskiego nr 4, 6, 7, 8

Mała, Prosta, Staro jaworska od nr 2 do nr 14 (parzyste) i od nr 1 
do 31 (nieparzyste), Wieniawskiego nr 1, 2, 3

i4Z\>ŁKÓNlS M a n a ft

D O B E K  Ze n o n  
G A J D A  A n n a

O N IS Z C Z U K  C zesła w  M a rek  
R A D O M S K I Jan

D U S Z E N K O  Janina  
geTUJS JÓZUł------
H I N Z -S O K O L O W S K A  U rszula A n iela
K O L U S Z K O  Z o fia
M A J C H R Z A K  H en ry k
M A Z U R E K  Stan isław
P A L A  A n d rze j
Ż O Ł E K  P rze m y sła w

B IE N IU S IE W IC Z  C zesław  
G R Y N S Z P A N  A n n a  ,

0 K O S t k z L, liski- Lesław  
L A Z A R O W I C Z  Jerzy  
S ID O R K IE W 1 C Z  E u gen iu sz

B U K O W S K I Jó zef  
(G A R B A C Z E W S K I  D an iel i
<JÓitSKP-j:eiizy. ------- ł
IC L IM EC K I M arek  
M Y S U N A  Stan isław a  
R U T K O W S K I  Janusz  
S T A S Z E K  H en ry k

B A D A R Y C Z  E a m aB — ——  
I łm T ^ N o W S K A  Irena  
G A L A  Janusz  
M I D Z I A K  B ron isław  
S T A W I A R S K A  Izabela  A n etta  
W Ę G L E W S K I Janusz

.B A R B A R Y C Z  M arek  
G D O W S K I K a zim ierz  
K A L U Z IN S K I  Jan  
L IS  Janusz  
P A C A K  Jary —  *
ZlĘ B 7r~Fi' a ncis z ek  
Z  W IE R Z C H O W S K I  E u gen iu sz

A N T K O W I A K  H en ry k  
S O B C Z A K  Jan  
S Y C IIO  WICyTTTnna 
W A L C Z Y K  S tefa n  
W O L Y N IE C  K a zim ierz

C H R Z A N O W S K I  L e sła w  
d OTJa  Z b ig n iew  
H O Ł Y Ń S K I M arian  
J A N I A K  E u gen iu sz G rzegorz  
K A C P U R A  Stefan  
K O Z IO Ł  M arek

Ł U G O W S K I W ie sła w  
M A C H N A  E u gen iu sz  
M A D E J  A n d rze j  
M A C H O W S K I  E d w arda  
M A R T IN  E d w ard

.E L A I A -J ło m a o ---------
T R A W IC K I  M ich ał  
W A S Z C Z Y K  M a rek

A N D R E J C Z U K  K rz y sz to f  
D U D A  M arian  
J A R O S Z E W S K I Z y g m u n t
K O N T A K  T a d e u sz_______
k O S T E R S K T "T O 2 E F  
N IE D Z IE L S K A  E lżb ieta  
S Z A D Y  M arian

J A N I A K  S tan isław  
K R A K O W S K I  Jerzy  
K S IĘ Z U K  Zd zisła w a  H elena  
K U R E K  S tan isław  
M A Z U R  S tefa n  
P A N C Z Y K  M arian  
S A M S E L  Szczepan  
W IT E K  S tan isław

G A W R O Ń S K I  M a re k  
■G U łJU N lAK  B arbara  
G R E N D A  M ie czy sła w  
K R A W IE C  S tan isław  
N O W O R O L  Józef 
Ś L I W A  D orota  
W Z I Ą T E K  A n d rze j

B A K  B o g d a n  _
' FOJÓEE" LesZek  

K O B IE L U C H  R yszard  
M O R A W S K I  Stan isław  
N O W A K  K rz y sz to f  
P T A S Z E K  A u g u sty n  
P U C H A Ł A  D an iela  
R k E P K A  R o m a n

D Z IU R A  Stan isław  
F IL IK S  R yszard  
F IR K O W IC Z  P iotr  
K O W A L S K I  S tan isław  
K R Z Y S P I A K  A r tu r  

-K T JB IC IE L  T adeu sz  
M IK IE L E W IC Z  A n to n i  
S A W IC K I  Z b ig n iew  
W IL C Z E K  E d w a rd

27

36
35 
33
33
38

45
50
45
39
41
43 
32 
39

42
34
37
38
38

54 
20
44
39
43
49 
41

44
44
47
48 
24
41

31 ,
55
53
29
46
54
50

60
37 
46 
54
39

42
40 
40
38
40
34

43
51 
43
38
36 
59 
46
39

35
45
35
42
41
37
52

43
36 
57 
50
54
38
40
42

31
44 
38
55
46 ✓
42 
31

48
41
44
45
30
49 
48
46

50 
34 
36
46 
30
43
44
45
47

kiero w ca

ko w a l
tech n ik  b u d o w la n y  
p ra co w n ik  so c ja ln y  
in ży n ie r bu d o w n ictw a  
tech n ik

n a u czy c ie lk a
ek on om ista
in ży n ie r ch em ik
in ży n ie r  b u d o w la n y
ek o n o m ista
n a u czy c ie l
rolnik
tech n ik

tech n ik  b u d o w la n y  
h isto ry k  sztuki 
ek on om ista  
tech n ik  ch em ik  
tech n ik  m ech a n ik

in ży n ie r  m ech a n ik  
tech n ik  m ech a n ik  
tech n ik  b u d o w la n y  
tech n ik  inst. san itarn ych  
pielęgn ia rka  
in ży n ie r geo deta  
te c h n ik  e lek tro m e ch a n ik

księga rz
tech n ik  b u d o w la n y
n a u czyciel
ek on om ista
n a u czy c ie l przedszkola  
in ży n er ek o n . i org . bu dow n

k iero w c a  m ech a n ik  
ek on om ista  
nau czyciel  
tech n ik  b u d o w la n y  
górn ik
inżyn ier m ech a n ik  
in ży n ie r bu d o w n . ogó ln ego

n a u czy c ie l  
tech n ik  m ech an ik  
tech n ik  b u d o w la n y  
m ech a n ik  k iero w ca  
in żyn ier b u d o w la n y

n a u czy c ie l
pra w n ik
tech n ik  b u d o w la n y  
h a n d low iec

m g r inżyn ier ch em ik

n a u czyciel
rencista
tech n ik  m e ch a n ik  
tech n ik  b u d o w la n y  
ha n dlow iec  
n a u czyciel  
in ży n ie r m e ch a n ik  
tech n ik  ch em ik

m g r ek on om ii  
e lek try k
tech n ik  b u d o w la n y  
elek tro n ik  politolog  
tech n ik  m e ch a n ik  
tech n ik  b u d o w la n y  
tech n ik  m ech a n ik

tech n ik  b u d o w la n y  
in ży n ie r geodeta  
p ra cow n ik  u m y sło w y  
tech n ik  m ech a n ik  
a d m in istra ty  w ista  
tech n ik  m ech a n ik  
pro gram ista  
n a u czy c ie l

tech n ik  roln ik
ad m in istratorka
m ech a n ik
k iero w ca
in stru k to r K /O
m a szy n istk a
tech n ik  h o dow ca

ek o n o m ista  
tech n ik  m e ch a n ik  
tech n ik  m e ch a n ik  
zeg  rm istrz  
tech n ik  geo deta  
in ży n ie r b u d o w la n y  
n a u czycielk a  
elek tro m o n ter

tech n ik  roln ik  
złotn ik  
pielęgniarz  
k iero w ca
in żyn ier en e rg e ty k  
ra d io m e ch a n ik  
n a u czyciel  
in ży n ie r b u d o w la n y  
n a u czy c ie l

N S Z Z  P ra c. K o m . 

SL D
N S Z Z  P rac. K o m .
JS P L
U P R
S tów . K u p . Jaw .

N S Z Z  P rac. K o m .
U P
J S P L
SL D
P Z  D zia łk o w có w

S tó w . K u p . Jaw .

U P
J S P L
S tów . K u p . Jaw . 
Z Z  C h e m ik ó w  
N S Z Z  P rac. K o m .

SL D
P P E  ..Z ie lo n i”  

ł U P
N S Z Z  P rac. K o m . 
P S L
S tó w . K u p . Jaw .

S tów . K u p . Jaw .
U P
Z N P
N S Z Z  P rac. K o m .
Z H P
JS P L

N S Z Z  P rac. K o m . 
P Z  D zia łk o w có w  
P S L
Jaw . F o ru m  S a m . 

1 JSP L  
UP  
Z H F

P T T K
S tów . K u p . Jaw . 
N S Z Z  P rac. K o m . 
U P  
JS P L

JS P L
Jaw . F o ru m  Sam . 
S tów . K u p . Jaw . 
K P N
N S Z Z  P rac. K o m . 

Z H P

S tów . K u p . Jaw . 
N S Z Z  P rac. K o m . 
PP E „ Z ie lo n i”

JS P L
Z Z  f  h e m ik ó w

Stów . K u p . Jaw  
N S Z Z  P rac. K o m .

S L D
U P

Jaw . F o ru m  S a m . 

U P
S tów . K u p . Jaw .
N S Z Z  P rac. K o m .
S L D
P S L
PC
P Z  D zia łk o w có w  
Jaw . F o ru m  S a m .

K K P N

K ó łk o  R oln icze  
P Z  D zia łk o w có w

N S Z Z  P rac. K o m .  
U P R

S L D
U n ia  W o ln o śc i  
S tó w . K u p . Jaw .

N S Z Z  P ra c. K o m .  
Z N P

K ó łk o  R oln icze  
S tó w . K u p . Jaw . 
SL D
N S Z Z  P rac. K o m .

Z N P  
U P  '
Z N P
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BAUER Anna

W ie k
k a n d y 

d a t a

49

Z a w ó d  k a n d y d a t a  

ekonomista

K t o  p o p i e r a  
k a n d y d a t a

v HAŁDYS Irena 41 pielęgniarka _
KAWALEC Ryszard Józef 32 technik samochodowy NSZZ Prac. Kom.

43 ekonomista Stów. Kup. Jaw.R a p a c k i e g o  n i  10 , w ,  i « ,  zu  KORYBSKA Krystyna 42 nauczycielka ZNP
NAJMAN Mieczysław 43 technik budowlany SLD
PODSIADŁO Stanisław 47 technik mech. samochodowy _
WtERATnraBrcraTuTia----------- 43 pielęgniarka UP
BOBOWSKI Stanisław 47 technik technolog , .
DZIĄK Stanisław 49 nauczyciel ZNP
PAPERNiK Danata 46 technik hotelarstwa v S /z  Prac. Kom.

19 G a g a r in a ,  M o n iu s z k i .  R a p a c k i e g o  n r  21 p o d g ó r s k i  Janusz 43 technik bud. dróg i mostów UP
5 ’ H 5 REPECH Zbigniew 45 technik mechanik —

SKOWRON Andrzej 37 kierowca mechanik Stów. Kup. Jaw.
SUBOCZ Dariusz

CHRZANOWSKI Krzysztof 
GERASIMOWICZ Stanisław 
KOSCIAK Kazimierz

20 D m o w s k i e g o  n r  2. 4, W it o s a  n r  1, 3„, 5, 6 ,.7  n o w o c i e ń  Zdzisław. ’ ”  ’ PROKOPEK-STĘPNTAK Teresa
ŚCIAN A ‘Grażyna 
WOJCIECHOWSKI Jerzy

AGDAN Janusz 
DRABIK Andrzej

21 L i m a n o w s k i e g o ,  W it o s a  n r  2. 4, 8, 10 . ~TO&KpjanS1ŁI A.UdlZftl— —
WARSIŃSKI Marian 
WERBEL Jan

DĄBROWSKI Leszek
no ^  , 0 ^  1 0 0 K  Hr  A.TTKT3 W ŚK. 1 J«3Z6i----------
22 D m o w s k i e g o  .n r 1, 3, K o r f a n t e g o  n r  1, 2, 3, 5 m a r e c k i  Wiesław

WOJDYŁA Elżbieta

BIEDA Jerzy 
luKs l  Andrzej 
JAGŁA Zbigniew

23 K o r f a n t e g o  n r  7, 8, 9. 11. 17, S i k o r s k i e g o  n r  10, 12, 14, 16 m o s io l e k  Witold**
OKlNSKA Grażyna 
SIKORA Mieczysław 
SĄSIADOWSKI Wojciech

BIAŁOWĄS Marek 
k a j a  AieKsander 
MACIEJEWSKI Jerzy Stanisław

24 S i k o r s k i e g o  n r  2, 4, 6„ 8 Ma r k i e w i c z  łWaldemarMYTYCH Danuta 
PARUŻNIK .Tan 
WIŚNIEWSKI KrzysztoT

BOBOWSKI Wiesław 
CZAPLICKA Jolanta 
JAMROZINSK1 Jerzy

__ T , o KLIMAS Lucyna
25 J a s n a ,  P ię k n a ,  S p o r n a  s k o c z y l a s - s t r d n i k  Barbara

T o 5 ~  M if  os ław
TCHOROWSKI Ryszard 
WEREMKO Czesław

> GRĘDA Arkadiusz
JĘSKOWIAK Mariusz 
KĄDZIOŁKA Krystyna

20 J a g i e l l o ń c z y k a ,  K r ó l o w e j  J a d w i g i ,  K r ó l o w e j  M a r y s ie ń k i  f ć f  ‘ hn 1______________
♦ V MROŹ Andrzej

WIECHEĆ Piotr

, BOGULSKI Tadeusz
_  B o c z n a ,  S t a r o  ja w o r s k a  o d  n r  20 d o  126 ( p a r z y s t e )  i o d  n r  33 d o  125 c h e l c h o w s k i  Tadeusz Krzysztof 
2 /  ( n i e p a r z y s t e )  S M M l g g

KITA Waldemar*
MAJDA Wiesław

„„  C u k r o w n i c z a ,  S t a r o j a w o r s k a  o d  n r  120 d o  k o ń c a  W i d o k o w a ,  .Tan 
7a"hoH.nia PIWKO Andrzej Łdum urnd SZCZESNIEWSKI Witold

SZELIGA Edward
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nauczyciel

inżynier technologii żywności
technik mechanik
nauczyciel
technik mechanik
nauczycielka
technik budowlany
monter instalacji

ekonomista 
ślusarz 

* nauczyciel
technik budowlany 
księgowy ekonomista 
technik mechanik

lekarz medycyny, chirurg 
nauczyciel 
technik piekarstwa 
technik terenów zielonych

ślusarz
technik urządzeń sanitarnych 
monter instalacji sanitarnych 
nauczyciel 
technolog żywności 
technik komunikacji 
inżynier elektryk 
nauczyciel

politolog
malarz szyldów i reklam 
technik mechanik 
technik elektromechanik 
ekonomista
mechanik napraw silników 
ekonomista

technik ekonomista 
kreślarz, technik budowlany 
kierowca operator 
ekonomista 
historyk sztuki 
inżynier budownictwa 
lekarz chirurg 
technik mechanik

lekarz
mgr inżynier ekonomista
ekonomistka
dziennikarz
technik elektromechanik 
technik budowlany 

mechanik

kierowca
technik elektroenergetyk 
technik mechanik 
ekonomista

kierowca
dziennikarz
energetyk
ślusarz-mechanik
kupiec
technik budowlany

U PR

Stów. Kup. Jaw.

ZNP
PTTK

NSZZ Prac. Kom. 
UP

Stów. Kup. Jaw. 
NSZZ Prac. Kom. 
JSPL
PZ Działkowców

UP

JSPL

Stów. Kup. Jaw. 
NSZZ Prac. Kom.

KPN
• NSZZ Prac. Kom. 

UP 
ZHP
Stów. Kup. Jaw.

ZNP 

SI D
Stów. Kup. Jaw. 
UP

NSZZ Prac. Kom. 
PC

UP
SLD
NSZZ Prac. Kom.

PZZ Działkowców 
UPR
Stów. Kup. Jaw. 

UPR

NSZZ Prac. Kom. 
UP
Stów. Kup. Jaw,

NSZZ Prac. Kom.
UP
JSPL
PSL

NSZZ Prac. Kom. 

SLD
Stów. Kup. Jaw. 
PPE ..Zieloni"

Wyborg w  Dobromierzu ROZSZYFRUJEMY MIEJSCOWE UKŁADY POLITYCZNE
Na prośbę naszych Czytelników, mniej 

rozeznanych w jaworskich realiach, spró
bujemy rozszyfrować miejscowe układy 
polityczne.

Znawcy tej problematyki twierdzą, że 
wśród kandydatów ną radnych z ramie
nia Partii Zielonych ukryło się kilku zwo
lenników i działaczy pewnej hałaśliwej 
partyjki, znanej szczególnie z sejmowych 
wystąpień jej wodza i jego zięcia. Z ko
lei tych Czytelników, którzy na listach 
kandydatów na radnych nadaremnie szu
kają nazwisk przedstawicieli Spółdzielni 
Mieszkaniowej informujemy, że w odróż
nieniu od przedstawicieli spółki COM-D 
nie afiszowali się oni swoją przynależ
nością związkową czy polityczną, i w y
startują jako kandydaci... niezależni. Zwo
lennicy Unii Wolności ukryli się ponoć 
wśród kandydatów Jaworskiego Stowa
rzyszenia Pomocy Ludziom i, także, wśród 
niezależnych. Zaś Jaworskie Forum Sa
morządowe to, jąk wieść niesie, byli 

‘działacze Komitetu Obywatelskiego „S” .

Nie zdołaliśmy jak na razie ustalić 
jakie polityczne sympatie. mają przed
stawiciele działkowców, Związku Łowiec
kiego, i kilku jeszcze organizacji i związ
ków.

Zachęcamy komitety wyborcze o- 
raz kandydatów na radnych do od
płatnego zamieszczania na naszych 
łamach swoich programów wybor
czych i charakterystyk popieranych 
osób.

Opłata za I stronę maszynopisu 
tekstu wynosi 700 tys zł.

Za treści zawarte w publikowa
nych tekstach redakcja nie odpowia 
da.

Odwiedziliśmy w minionym tygodniu 
komisję wyborczą w Dobromierzu. Jak 
się dowiedzieliśmy, tylko jeden okręg 
(nr 6, W’ Szymanowie) nie ma dwóch kan
dydatów, w pozostałych zarejestrowano w 
sumie 53 chętnych do objęcia funkcji ra
dnego w najbliższej kadencji. W Dobro
mierzu w trzech okręgach o mandat rad
nego ubiegać się będą: Michał Matkow
ski, Tadeusz Prostak, Józef Wołkowski, 
Nina Piwko, Stanisław Bogacki, Janina 
Wolska, Stanisław Płóciennik, Bogusław 
Bełcik, Jerzy Linberger, Daria Kurek, 
Piotr Seperan, Janusz Pasternak, Jerzy 
Śliwiński. W Jugowej kandydować będą: 
Henryk Mazurkiewicz, Władysław Piłat, 
a w łącznym okręgu Jugowa—Roztoka: 
Irena Korytkowska, Zofia Biełrowiec i

PROGRAM TV —  dokończenie
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Święty Jacek - film dok.
20.05 Pytania o Polskę
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.50 Spóźnione premiery „Kochankowie 

muzyki” - film fab. prod. ang.
24.00 Panorama
0.05 Starzy przyjaciele - ser. prod. hol.
1.00 Zakończenie programu

ŚRODA —  1 czerwca
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole

9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Hasło: Kocham Cię (9) - ser. prod 

USA

Marian Broda. W 11 okręgu wyborczym 
w Roztoce kandydatami są:, Stanisław 
Kwiatkowski i Stanisław Biernacki, na
tomiast w okręgu nr 12 -— Ireneusz Piąt
kowski, Zbigniew Nowak, Stanisław Bur- 
ban i Marian Zawadzki; w  13 okręgu: 
Marek Jaworski, Bronisław Fica, Joanna 
Ręcz,uch, i Michał Matkowski. W Dzierz- 
kowie: Gabriela Olszowy i Dymitr Bła- 
szczak; w Borowie: Stanisław Stec i Je
rzy Białoń; w Czernicy: Andrzej Baran 
i Roman Kowalski.

Przyominamy wszystkim kandydatom 
i komitetom wyborczym, że mogą na na
szych łamach odpłatnie prowadzić kam
panię wyborczą, publikować programy 
wyborcze, oraz umieszczać charakterysty
ki kandydatów.

10.50 Taki jest świat - mag. rep.
11.15 X XX  lat studenckiego festiwalu pio

senki (2)
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci - Ale cyrk
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Mała syrenka - film dla dzieci
16.50 Parlament dziecięcy
17.00 Teleexpress
17.25 Koncert inauguracyjny I Międzyna

rodowego Festiwalu Dziecięcego ■— 
Warszawa ’94

18.00 Parlament dziecięcy
18.10 Hasło: Kocham Cię (9) - ser. USA
18.55 Parlament dziecięcy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
21.30 Program rozrywkowy
22.00 Puls dnia
22.20 Reportaż
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka

23.20 Wojna między mężczyznami a ko
bietami - kom. liryczna prod. USA 

0.55 Program rozrywkowy

PROGRAM II

1.55 Zakończenie programu
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Kacper i jego przyjaciele - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplomacja (72) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Świat kobiet - magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (30)
10.10 The lost secret (30)
10.25 Muzzy comes back (30)
10.30 Bonjour ca va? (21-24)
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 Powrót Rogera, czyli zdarzyło się 

w Palermo - film dok.
13.00 Panorama
13.15 Studio sport
14.00 Janosik (13-ost.) - ser. TP

14.50 Cudowne dzieci kina
15.30 Powitanie
15.35 Kacper i jego przyjaciele - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16,20 Skrzydła bliżej marzeń
16.50 LOTTO
16.55 Eurodisneyland
17.30 Miłość i dyplomacja (72) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Świadkowie XX wieku
20.00 Sprawa Rossie 0 ’Neil (16) - ser. tlSA
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Radio Romans - ser. prod. poi. 
22.40-24.00 Franz Kafka - w 70 rocznicę

śmierci
22.40 Chimera - wyd. specjalne
23.10 Kafka - film anim.
23.35 Pejzaż wewnętrzny - Franz Kafka
24.00 Panorama vi
0.05. Program muzyczny 
1.30, Zakończenie programu -


